Adresa: Ul. Bajova br.2

ﬁf“r@rmy - Cma Gora da Opéti
Rl o | _ zgrada Opétine
W) ;{% Uprava za nekretnine %1250 Cpetinje
@57 | Podruéna jedinica Cetinje Crna Gora
i tel: +382 41 231 687

www.nekretnine.co.me
email: cetinje@uzn.gov.me

Br.919-119-UPI-105/6/2025 23.10.2025.godine

Uprava za nekretnine — Podrucna jedinica Cetinje, postupajucéi po zahtjevu, Milutin RaZnatovic, za slobodan
pristup informacija, a na osnovu ¢lana. 9, 13, 18, 19 i 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG" br.
44/12 1 30/17), i ¢lana18 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG",br. 56/14, 20/15, 40/16 i1 37/17), donosi -

RJESENJE
| USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja se slede¢a dokumentacija:

e Posjedovni list broj 53 KO Prevlaka

e Popisni lista broj 50 KO Prevlaka
Rjesenje Komisije za izlaganje podataka premjera, katastarskog klasiranja zemljista i utvrdivanja stvarnih prava

prava na nepokretnostima broj 06-3713/50 od 08.02.1990.g

Rjesenje Direkcije za nekretnine Pj Cetinje broj 954-119-UPI-252/2000 od 24.05.2000.g

s Rjedenje Uprave za nekretnine Pj Cetinje broj 954-119-UPI-1497/07 od 16.01.2008.g

Zahtjev za upis prava svojine shodno notarskom zapisu pravosnaznog Rjeéenje o nasljedivanju O-n 7/17 URP.
8/17 od 04.04.2018.g

¢ RjeSenje Uprave za nekretnine Pj Cetinje broj 954-119-UPI-686/1/2018 od 06.06.2018.g

¢ Rjesenje Uprave za nekretnine Pj Cetinje broj 954-119-UPI-561/1/2019 od 07.05.2019.g

» Rjesenje Povjernika Osnovneg suda u Podgorici, sacinjen kod notara Mira Bogi¢ ON.br. 1459/2021 URP

89/2021 od 21.12.2021.g
RjeSenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu Pj Cetinje broj 919-119-UPI-341/2/2021 od 24.12.2021.g,

izvréno dana 01.02.2022.g »
Rjesenje o nasljedivanju On 38/24, urp 18/24 od 30.04.2024.g sacinjen kod notara Irene KnezZevi¢ sa klauzulom

pravosnaznosti od 30.04.2024.g
RjesSenje Uprave za nekretnine Pj Cetinje broj 919-119-UPI-143/2/2024 od 09.05.2024.g, izvréno dana

23.05.2024.g

Il Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane ovog
organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obracunati.

Obraziozenje

Milutin RaZnatovi¢, obratio se ovoj Podru¢noj jedinici zahtjevom broj gornji od 24.09.2025. godine, za pristup
informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznacenih u dispozitivu ovog riesenja.

Postupajuci po zahtjevu izvrsen je uvid u trazenu dokumentaciju i izvr$eno je kopiranje iste u cilju dostavljanja
podnosiocu zahtjeva.

Odredbom ¢lana 33 Zakona o slododnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi
troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne trodkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i
dostavljanja trazene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tacka 1 definisana je visina
naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, stavom 2 istog ¢lana propisano je da za
fotokopiranje informacija prvih 20 stranica se ne naplaéuje. Navedenom Uredbom propisano je da organ vlasti mozZe iz



razloga ekonomi&nosti i srazmjernosti, odluciti da podnosiccu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne

prelaze iznos od 3,00 €.
Shodno navedenom odluceno je da'se ne naplacuju troskovi postupka i rijeSeno je kao u dispozitivu.

Na osnovu izloZzenog odlu¢eno je kao u dispozitivu.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu podataka o linosti i
pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podruéne jedinice u roku od 15 dana od dana prijema ovog rjesenja.
Shodno ¢lanu17 stav 1 Zakona o administrativnim taksama nevladine organizacije su oslobodene plac¢anje takse za

Zalbu.

Dostavljeno:
- Raznatovi¢ Milutin, ulica Avda Mededovi¢a broj 29, Podgorica
- Uprava za nekretnine, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

-ala



Adresa: Trg durmitorskih ratnika bb,

Crna Gora 84220 Zabljak, Crna Gora
Uprava za n@kretnipe tel: +382 52 361 562
Podrué¢na jedinica Zabljak fax: +382 52 361 562
www.nekretnine.co.me
Br: 114-41- 42’3‘ ﬂ 3-*{?/ 2025 | 16.10.2025.8.
UPRAVA ZA NEKRETNINE

n/r direktora g-dina Marka Bulatoviéa

za sektor ovlagéen za postupanje po zahtjevima

za slobodan pristup informacijama

PODGORICA

PREDMET: Dostava predmeta formiranih po zahtjevima za
slobodan pristup informacijama

Postovani,

U vezi sa postupanjima po zahtjevima NVO ,MANS“ iz Podgorice, u prilogu
ovog akta dostavljamo spise predmeta sa kompletnom dokumentacijom formiranim
po zahtjevima ove organizacije br. 155729 od 09.10.2025.godine, koji se odnosi na
dostavu informacije o istorijatu upisa na nepokretnostima upisanim na lice Tom¢ié
Stefana, rodenog 09.01.2000.godine i br. 1557775 od 13.10.2025.godine, koji se
odnosi na dostavu informacije o istorijatu upisa na nepokretnostima upisanim na lice
Vojinovié Oliveru, rodenu 07.09.1975.godine.

Ovo s razloga da resorna sluzba u postupanju po zahtjevima NVO ,MANS" iz
Podgorice, koji budu eventualno podnijeti Upravi za nekretnine sa sjediStem u
Podgorici, a u vezi sa dostavljanjem kompletne dokumentacije koja pokazuje
nekretnine iz aktivnog i neaktivnog stanja za naprijed navedena lica, ne bi takve
zahtjeve dostavljala ovom podruénom organu bez valjanog osnova i mimo pravila o
stvarnoj 1 mjesnoj nadleznosti.

PRILOG: Spisi predmeta br. 114-37-43/2025 i br. 114-37-44/2025.
S postovanjem,
DOSTAVITI:

1 x Naslovu,
1xa/a.




CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Zabljak
Broj: 114-37-43/2025
Zabljak, 15.10.2025.godine

Uprava za nekretnine Crne Gore - Podruéna jedinica Zabljak, na osnovu &l 27 i 30 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (Sllist CG, br. 44/12 | 30/17), rje$avajuéi po zahtjevu Novosel
Vidosave, na adresi Zabljak, Prisoji bb, radi slobodnog pristupa informacijama u posjedu ovog organa,

donosi:
RJESENJE

3 USVAJA SE zahtjev MREZE ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS, sa
sjedistem u Podgorici, ul. Dalmatinska br. 188, koja je zatraZila slobodan pristup inormacijama koje se
odnose na dostavu kompletnog istorijata upisa na PD6 i PD95 u zgradi br. 1 na kat.parceli br. 3657/8
iz lista nepokretnosti br. 1833 KO Zabljak |, kao osnovan.

L. ODREDUJE SE da ¢e se pristup trazenim informacijama omoguciti dostavom kopije
informacije putem preporu¢ene po$ilike na adresu podnosioca zahtjeva po dostavijanju dokaza o

placenim troskovima postupka za slobodan pristup informaciji.

M. ODREDUJE SE da trodkove postupka za slobodan pristup informaciji snosi podnosilac
zahtjeva i isti iznose 2,68 EUR-a (troskovi fotokopiranja 0,33 EUR-a i dostavljanja 2,35 EUR-a), koje ¢e
u utvrdenom neto iznosu uplatiti na Ziro ratun Centralne banke broj: 907-0000000083001-19 — BudZet
Crne Gore u roku od 8 (osam) dana od dana prijema rje§enja. Ukoliko podnosilac zahtjeva ne dostavi
dokaz da je uplatio troSkove postupka u utvrdenom iznosu i u ostavljenom roku, istom se ne¢e omoguciti

pristup trazenoj informaciji.
Iv. Zalba ne odlaZe izvréenje RjeSenja.
ObrazloZenje

Dana 14.10.2025.godine, MREZA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA — MANS, sa
sjedistem u Podgorici, obratila se ovom organu zahtjevom br. 155729 od 09.10.2025.godine, radi
slobodnog pristupa informacijama u posjedu ovog organa, trazeéi slobodan pristup informacijama koje
se odnose na dostavu kompletnog istorijata upisa na PD6 i PD95 u zgradi br. 1 na kat.parceli br. 3657/8
iz lista nepokretnosti br. 1833 KO Zabljak I.

U postupku po zahtjevu, utvrdeno je da ovaj organ posjeduje informaciju iz stava | ovog
Rjedenja i da se u istoj ne nalaze podaci ¢ijim objelodanjivanjem bi se ugrozio neki od interesa iz &lana
14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG, br. 44/12 i 30/17), pa je u skladu sa &lanom
13 i Clanom 21 stav 1 tatka 3 istog Zakona zahtjev usvojio kao osnovan.

Budud¢i da predmetna informacija sadrZi 31 stranicu A4 formata i da se pristup istoj omogucava
dostavljanjem njene kopije putem preporuéene posilike na adresu podnosioca, a imajuéi u vidu da je
¢lanom 33 st.2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (SI. list CG, br. 44/12), propisanc da
podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne trokove
organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije u skladu sa propisom Vlade
Crne Gore, te tlanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (Sl. list CG,
br.66/16 i 121/21), da visina naknade trokova fotokopiranja informacije A4 crno-bijeli iznosi 0,03 EUR-
a po stranici, te da se prvih 20 stranica ne naplatuje, a da troskovi dostave informacije putem
postanskog operatera iznose 2,35 EUR-a, to se tro$kovi postupka odreduju na naéin navedene u stavu

Il dispozitiva ovog rje$enja.
Zalba na Rje$enje ne odlaze izvr§enje shodno &lanu 36 Zakona o.slobodnom pristupu

informacijama (Sl.list CG, br. 44/12 i 30/17).
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rjeéenja, a shodno &l. 34 Zakona o slobodnom

pristupu informacijama (Sl.list CG, br'. 44/12 i 30/17), moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaétitu podataka

o lignosti i pristup informacijama u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema ovog Rjesenja. Zalba

se podnosi preko ove Podruéne jedinice. _

'NAGELNIK
Gordana Stevovi¢

DOSTAVITI: ' W@\

1 x Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS,
sa sjedidtem u Podgorici, ul, Dalmatinska br. 188,

1 x ala.



CRNA GORA ' OTPRAVYAK

NOTAR 1ZVORNIKA
LJUBISA MARKOVIC

NIKSIC UZZ BR. 990/2016
UL VI CRNOGORSKE BB

tel/fax (40 235 377

mob. el 069 040 348
067 208 348

email: notarmarkoviewgmail.com

ZALOZNA IZJAVA

Hipotekarni duznik: TOMCIC STEFAN

Hipotekarnt povjerilac: NOVA BANKA - AD PODGORICA

NIKSIC, 14.12.2016. godine




CRNA GORA

NOTAR

LJUBISA MARKOVIC
Nik&ic, CL VT ernoporshe bb

1ZVORNIK

UZ.7 BIRC 9902016

Dana 14.12.2016. godine (¢efrnoestog decembra dyvijehiljade sesnaeste) v 8.00 (osam) Casova,
preda mnom. dolje potpisanim nowrom Ljubisom Markovicem, sa sluzbenim sjedistem
Niksicu, ul. VI crnogorske bb, sa zaltjevom di. na oshova njegove izjave volje. safinim

notarski zapis zalozne izjave. pristupilo jo sljedece Jiee:
MIdb. Tomdié (Zorana) Stefan, roden dany ¢REBIW. codine  (devetop januara dvije
hiljadite), v Podgorici. IMBG CEumad@MI®. (avljunin Crne Gore, sic prebivalistem u
Podporici. CIZE®E zastupan po zak. zastupnike ocu Toméi¢ (Vukosava) Zoranu, roden
dang CERBFRRRSNDe (jedauestog jula hiljadu dever stoting sedamdeset druge), na Zabljaku,
IMIB3G CRIZRBOEIDEY, dryavlinnin Crae Gore, ¢iii identitel sam atvrdio uvidom u hiénu karn
broj CRREERAD. izdatu od MUP-a Crne Core — PJ Podgorica, od dana 24.07.2009,  godine, su
rohom vazenja do 24.07.2019, godine, haji izjavliuje da je sa prebivaliftem u Podgorici, U,
Baku bb (o daljem tekstu: Hipotekarni duznik)

Nakon §to je ovaj notar ustanovio da se nepokretnost na kojoj se zasniva hipoteka, ne nalazi na
njegovory sluzbenom podrudiv, ved nu podrudiu Zabljaka, u poste u Zabljaku nema jos vvijek
organizovane notarske shuzbe, a iz razloga Sto 1o zabtijevaiu objektivie potrebe stanovnidtva,
shodno Qdluct Notarske komore CG bro 181-17110 pristupio je izradi ovog akta, a nakon $to se
uvjerio u pravu voliu stranke, objasniv joj pravae domere | posijedice namjeravane izjava volje,
1 iz razgovora o situaciji ustanovio da ju sposobng za poduzimanje ovog pravnog posla, stranka
SUZJavila SHEdCCU, mmrmmrm e e e e e e e e e e s e

Zalogodavac  je  prezentovao  Ugovor o namjenskom hipotekarnom kreditu, broj
580504000000000596, zakljuden dana 29,11.2016. godine, izmedu NOV]E BANKE - AD
PODGORICA, sa sjediftem u Podgorici, adresa: Marka Miljanova br. 46, 81000
Podgorica, broj CRPS Podgorica 4-0009471, matiéni broj CHIEIIER Firo racun broj: Y07-
S8001-38, koju zastupaju glgvni izvrsni direktor g-din Miodrag Radonji¢ i izvrini dircktor
g-din Kamran Mammadov, (u daljem fekstu hipotekarni povjerilae) i Tomdi¢ Zorana,
adresa CEDHBEREAWS. Podgorica, IMBG CTRECEDSRDY, (u daljem tekstu: korisnik kredita),
a ovim ugovorom je NOVA BANKA — AD PODGORICA, tj. hipotekarni povjerilac,
odobrila kovjsnilky kredita namjenski kredit za adaptaciju stambenog objekta iili
rul‘iuzm;ia'tfﬁ:}qu krc_,rii!nih /(;lm'\"iifﬁ_'-‘[\ml bamaka © MIFT u Cronoj Gori. u iznosu od 31.000,00
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o Rredita o
aredstin o hredita 30 kalendarshil dana, od dana zakljuéenja vpovora o kreditu, -oceeeeeeeees

sporazunie srijedi pridezeni Ugovor o namjenshom

Za ostale obhgactiono-pray ne
ceakdjuden duna 29112010, godine, Koji

hipotcharnom kredita bro|) &
je stz procian o crjelosti koga ga je prilvatila, o hopose nakon toga u originalu prilaze

us ovaj iovoriath, - -

Noosnov o papriged manadcenog akta iz e hipoteharnog duzoika ustanovijeno je da je
mapy i iznos potrazinanja hoje se obezbjeduje ovom caloznom izjavem JLOOLOO (trideset
jedia hiljada cura i 007100) EUR-a, uvecan za kamate, naknade i druga sporedua

potraZznoangae te eventualoe troshove prinudne naplate.--

I DsPOSTANEIANIE TNPOTERE vou wae xmn e e i e

JMBG 090tono2 FHO2E, je saglasan da se u Korist

Hipotekavni duznik  Toméic Stefan,
lapotcharnog posjerioes NOVA BANKA - AD PODGORICA, sa sjedidtem u Podgorici,
p. br. u CRI’S Podgorica 4-0009471, matiéni broj GSNCIEY, 7

nuprijed nuznaéens potraZzivanje iz tacke I oove zaloZzue izjave, pooosnovu naprijed

maznacenoy Loovors o numjenshom hipateharnom heoditu, za sve glavie i sporedne

ctdbe, uspostan g bipateha na nepohrectinos esoadenc] u tadcht H ove zdozue izjave.

FI FREDMET HIPOTERKE s

Opterecue se shjedeca nepohretnosts coeeeeee

Stumbent prostor uy ket pareeli broj 305378 hroj sarade 1 poseban dio 95 ona 3. spratu
prevesine S8 a2, waraza e ko parceli broj 3687 8 broj zarade 1 posebian div 6 u podrumu
poardine 17 m2, upisani u =V listu Lista nepokretnosti broj 1833 KO Zabljak 1w svojini
Fomcic (Zoran) Stefana w obimu pravi od 1 e e s e
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cahonshi zastupnik Toméid (v ojislay)
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Lovesr s upisanom zabiljezhom stranka prilaze RjeSenje Centra za socijaloni vad za Glavni
gradd Podgoriea i opdtine v okvire Ghivnog grada Golubovei i Touzi Sluzbe 2z Illlllit‘i'i'i:llllli
davanje i pravae poslove broj O01-18032/1, od 12.12.2006. godine. Kojim se odobrava Toméid
Zovanu, iz Podgorice, da kao eake zastupnik mbdb, Toméic Stelana, rodenog 09.01.2000,
godine, Lkoji je viasnik nepokretnostiy, Koja je evidentirana o Listu nepokretnosti broj 1833

KO Zabljak 1, moZe opteretiti navedenu nepokretnost hipotckom.

Naprivd nienadeno Ratastarsko stanje nepekeemost koja se upterecuie oval notr jo ustanovip
pvidem u lzved iz Lista nepokeetnostic broj 1833 KO Zabljuk 1, izdar od Uprave z :

nekretmine - Podruéna jedinica Zabljok, braj 114-936-3770/20060 od 18.11.2016. godine, koji je
siranka prezentovala u originalu t hoji joj je proditan, e koji s u fotokopiji prilaze uz ovaj
JZVOITIK. —eemmmmmmnmmamesmsmnsmees e e . ——an———————————— o e e m e s e e e e e e

NMotar jo stranke poduio moguenosti da, neposredno prije sadinjavunin ovog zapisa, ovaj notar
izvrdt neposredni uvid uo predimetni davod iz Lista nepoklremosti, uoevidencijt katastra
nepokreinosti, objasnio imosvrlin @ prednost neposrednog uvida, ¢ it upozorio na eventualng
posljedice 1 rizike o sluCaju supromog  postupanja. a narocito ng mogudnost Jda je u
meduvremenu. od veemena izdavania predmetnog  lzvoda iz Lista nepokretnosti, doslo do
promjena poduwtaka koji se upisuju u njemu za predimetne nepokretnosti, kao i na moguénost
nesaglasnosti predocenog Tevoda iz Listova nepokremosti 0 padataka upisanilt v njemu v
evidenuifi hatastra nepokretnost. Nukon toga. stransa ziavijuic do je to razumiela, da ne trazi

neposrediny wvid notaca uoevidenciju katastra nepokretnosti § o da pribvata sve eventualne
POSEAICE T TTZIKE U VEZT § LT mrmm oo e

Stranke notaru prezentuje Tavjeftaj o procjeni vrijednosti nepokretnosti, od  28.11.20146,
Milana Adzi¢a, dipling.prad.. prema kojem  su

godine, sadinjen od strane procjenitelju
procijenjene

nepokretmosti koje se oplerccuju iz Lista nepokeetnosti broj 1833 KO Zabljak 1.
na ukupnu vrijednost od  114.000,00 Eura (jedna stotina ¢etrnaest hiljada cura i 0041003,

Naprijed naznacena prociena vrijednosti, prilaze se ue ovaj izvornik nakon 8o je procitana

stranci. a Kojt jo mitznacenu progienu u cijelosti odobrila.

Ako duznik ne izvidi obavezu predvidjenu ovom Zaloznom izjavom oviaséuje Bankyu da, u
sludaju nhczbijcdjcrm potrazivanje ne bude namireno u roku dospiclosti iz Ugovora o krediiu,
odnosno ukolike dospijede potrazivanja nastupi prije roka dospjclost predvidienog Ugovorom o
kreditu, Baska-isto. uvetano za kamae i ostala sporedna potrazivania meze  namiriti
gdsii'(;m. sudskom. il prodajom putem javnog izveditelia, u shladu sa odredbama Zakona o

vilns

o o o
/ L




U tr 490/ 2016

S £ 4 | 7o o av i BSRO fiosama (84

et C G Taog 1900 deiar o v a1 postoptngu duga predstndpy rovod e posiosanh kingiga Banke

Vansods b el ik wpierecenih hipotehons aevesice Banka, preko svop agenta,

VI PRISTAJANIDN NA 12N I;."\I-_'.\‘Jl'ﬁ BEZ ODEAGANIA oo

HWipoteharni duznih ooz siosvin olan czama placania obesbijedenog potrazivanjis, koje e

prevzee g horisniha heedats L govory o namjenshom lipotekarnom kredita, navedenom
u tacki oovoe vgovora, dznicito pristaje ua dzsesenje beg odlaganga neposredno nakon
dospiclosti obesbijedenog potrazivang, o Comu notaeski zapis stuzi Ko izy s naslov, a u
pocledu nepobretnost oz tacke H ovos ugosora, optereeenth ovom hipotehom na taj nacin

daje prinudog avresenge hipotehe  dopuitene protn svakodobnog  slasnika nb

nepekretnostl, - e e e -
(s : e sdal hipotehamom povieriocy i npezon sahijes
¢ heedita ne spuniava o ug CTLT FOROY A

vebaseas i Boediin : Fove dalodne izjave. - R
Notar ez SO noodimka da se padviiae peposredism pooudiom wveSenju bes
2 A isttio mu pravoe posiicdice takae
& 3 St taas o neposredno prinudnoe vrienie bee
b e e -- S S S P
VILUPIS HIPUT ERE cseccovimsesisiimmn e T R S S T e

Hipateharni duznik neoposivo vdobrava i zalitijeva diose, na osnovu wve zalozog izjave, bes

njegovor daljnjes pitanja i odobrenja, u o odeljlu “G™ lista Lista nepokretuosti bhroj 1833

KO Zahliak 1w katastarshom aperat:

Lo Upite hiporeka na nepohretnostima iz tache HH ove Zalozne izjave radi obesbjedenya
potrazivanja iz tache 1 oove zalozne izjave po Ugovoru o namjenskom hipotckarnom

. zaklju¢en dana 29.11.201060. godine, izmedu NOV]

S E O gl

hreditu, broj
BANKI AD PODGORIC AL sa sjediftem o Podgorici, adresas Marka Miljanova br. 40,

NIoo0 Podunrica, brop CREPS Podeorica 42000947 1 matiéni broy D3U8T LSS, zire rudun broj:
QUT-ANDUT-3N, hoju zastupagu glosnn ey esni divektor gedin Miodrag Radonjic @ izvrini
drehtor g-din kamean Moommadov, i Loméic Zorana, adresa UL Baka bb, Podgorica,
INIBG 070722930019, o wvinf pyovorsn je SOVA BANKA = AD PODGORICA, 1.
lpoteharnt posjerilae, odobrtly horismihn hredita samjenshio heedit 2o adaptaciju
stambenog ohjelta Lil relinansivanje kreditnili obavesa Rod banaka ¢ MFLu Cronoj Gori, o
rnost od 3100000 Fura (teideset jedna hiljda eura), saoroCnoSéu od 180 mjesect, koji se
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aplacaje o jeduakim mjesecums aooitetima, s timeda prvd anoiter dospijeva 01022047,
cadipe, a brop datumi dosprjeca iznos anmitet maziadens su uamortizacionem phina, kg

je sastavm dio agovors o heedita, saoominalnom kamatoom stopom. hoja e filksna oo

dan zabkdyucenia neovora o kyeditn pznos 095 0 poag s zateznom Kamatnoni stapom u

visi: seanmadne hamatne stope wvecann 2o D20 koga nac dan zakbjudéena ngzovora i2nosi

A3 e peitee s konformmpom metodom obradwmnvangy hamatne stope, kopie coose

i

primpenjivat na cijeli iznos Keeditg o koriséengu, sa maknadom za obradu Kreditaod 1
rohot 2o povErcenje sredstava heeditg 30 kalendarshile dina, od dana zakljucenin ngovors

v hredita, e

Zotim b se upise zabilpezbae v e hipotelarnow duznila o pristaganju na neposredno

,
promudocoazs rienge bez odbzanpa aakon dosprelost abezlajedenog potrizivanja, m ospovy

ovog notarshog zapisa, na g nadin da e prinudno zyesenge hipotehe dopastenn protiy

svahodobuog s Bisnika nepokretnosti oznacenih u tacki HHEove Zalozne izjave, -

Lo Zunm daose upise zabiljezba zabrane otudenfa 1 opterecenja, iizdavanja u zokup, bez

pisane saglasnosti hipotekarnog povierioca, o m nepokeetnostima ozunc¢enim u tacki 111

ove Zalozne 1zjan e, - ceee o inee

Hipotekarni duznik neopozive ovhideoje hipotekarnog poyvijerioen da zahtijeva upis

mavedene hipoteke, - -

Nobi e peducio 1 upozorio strnthe din ce otpravih ove zalozie wzjiave, po siufbeno) duinosti.

RSy AW ELT sroom Ratastr—ee oo eee S e s EMaee e iCmemmemmssseseeeesmeassscresc - seoa-
NI TROSKOV | —eeeee - e aemi e R A e e e
N 3. podud | Ereh ) " wwodkov ima upise. stranka iz iuic da
Ve Irosking PONEZANG Sa OV Z0i0Znon 2LV FOs kg pisa Binotehe u hatusis

nepokretnostio snost on li¢no. e mee e e - e e e
EX CFTRDTHIRE N st sauscmamars i ononsmin o e s s e U i N N 5

U Ronkretrem studaie, ispitavsi sve obolnosti, notar ie saopstio stranct da ova zalozna izjava ne

. s 8. : 1. 1 BIEN 8 113 e mm e e - - e mm—. e - ——— -
pindlsede ki odobry oo e S cevmmerascsen

N ZAVRSNE ODREDBE - oo e eee e :

Notai e stranka upozorio i pogudio o i seeeeeees wme e Ao e e Sy e s e
ose hipoteks po oovel zalonol feind wide ek snonjenind upisom v katastar
SOOLIZINOST [ semeacireaes rimmnn e N e N e e e R cemewee

dit_posto]i apasnost od upise cakonske hipoteke 2o neplacene poreze 1 da o
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cielishodaen Jdose zahiijesa anierenje mabiosne pereshe aprine o nedugovanju poreza od

strane hipetekamop duznika, ab je stashe ad toea odustala:
3o i kabo predbiliezba Bipolehe osiposva ipotekarnog povicrioci, ali se odbio njen

UPIN, mmemmmneeeeas
Loadase ovem zidoznom izjavom moze peedsidicti obavesa hipotekarnog duznika da

esigura nepokreinost optesedeml Bpolekons, -------.. B s e e e
aredmetng optercéenu hepokretnost sa

Sooda e hapotesarpi duznik duzan Covali
paznjom dobrog domading, te o svim promgenant, a narecito 0 pogorsanju njenog stanja
it gublieniu vrjednosti, obavijestili hipowekamoy povierioca, te na posljedice suprotnog

posUPan|a koje seoodnose ni odgovornost 2 prodzsokovani Stetu;
6 dw haporeka prestuje brisanjem iz Ratastrie nepokeetnosti na osnovae zakonom
propisanily ustova, wda o hipotekarni povieriug duzan w roku od 8 (osam) dane nakon
prestunka hipoteke, hipewekamont duzmiko izdet powvedo o prestanku hipoteke, dok

hipotekarni duznik ama pravoe, ta osnova by potvrde. podnijeti zahtjev za brisanje

RIPOICRe (1 A ST BCPORTCLIOST jmmememmmees
da strunka omoze dggavitt numirenje obesbiiedency potraZivanja vansudskom il

sudskom prodayjom ¢ pristujanje zaloznog duzinka na izvisenje ber odlaganja iz

nepokrenesti opieredene avem hipotekom, e na posijedice ovilr odredbi i izjava.

Xl OVLASCENIE 22 1ISPRANVKU GREBAM A= ssmsmamsmssemas s s

Lgovorne strane su istovremeno ovlastile notara da. ako se ukaze potreba, moze izviditi

anjene ove Zalozne izjave u tehnickom smislu u pogledu oznaka, brojeva, sleva i odiglednih
srefaki. si ciljem provodenja Zalozne izjave 1 upisa isie u katastar nepokretnosti, o da tim
njename ne diva u suSting vgovors, O izvrserim promjenama notar ée obavijestiti ugovorne
L T 1 LT SO oy S PR R e L B e T e e s
Naknada za rad i nehnada ofkova notare obradunata jo prema notarskoj tarill, a u ivnose od
136,60 ¢, shodne tarifhom broju 1 notarske tavife, Nu ovaj ignos ima s¢ obracunati PDV u

rznesi od 19 %a . 25,84 Lura, wko da ukupna cijona isnosi 16184 Eura.

..................................................................... He P Em e e s s msmsTemmmsssEEsm———————

Od ove notarski obradene isprave dobijaju:
OTPRANVAR L VORN LR A o e e e
Hipotekarmi duznik (1),

[ipotekarni povjerilac (1),
Uprava za neketnine - PJ Zabljak (1),

Notar je stranki proditao ovaj notasski zupis, neposrednim pitanjima uvjerio se da ova izjava
aceovara voli siranke. nakon Cega je stranka izjavifa da jo tako postupljeno. da je razamjela
sailrzinu ovog privnog poslie 1 da jo saglasna sa ovim zapisont, kojeg slobodnom voljom
odobrava i, kako slijedi. svojerudno potpisuje u prisusivi notara, (e je-polom zapis potpisao i

Ovil] notar.
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U Niksicu, dana 14.12.20106.
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NOVA BANKA 71 PODGORICA

Crc Y Zakona oo obigacwor g ocronma (51 hst GOt AT 0411

GOVOR QO NAMJENSKOMN nIPOTEKARNOM KREDITU

8 OSSR

NOVA BANKA AL PODGORICA 53 sedsizrm o Podgurs rag: o A 1
. 471 ~anan, beoyCUSBOER 2iro radun bro; 507 - 58001 - 38

Racon e chtrgklior g-

v Banka <o zasiupdp gha £k
5

.

N Kamran Mdamaaacios

TOMGIG ZORAN, adven  CREISMISSRSN  POLDGORICA , JMBGC RUETEAIAR (0 daljemn tekstu
LKorisnik kredita®).

Su §¢ Sporazunyeir o shecetom

Sanka vKonsnik Kredily cu daligm tekstiu _UgovOorms shane
PREDMET UGOVORA
Clar 1
¥ 3 I =% . LE Lt Kran W .
i KREDITNI USLOWI
Cian 2
Barka odeorava kradit pog shedeom Lsiovima
1 lznos kredita: 31 Gos 00 € R
2 Rok otplate kredita Kredit ja sa rocnescu od T80 mjesecy,
Kredit wvecan 2a pnpadagecy kamatu obraturaly ~a ostdatak duga olplacuje se u jganakim anuiletima
! Nominaina kamatna stopa 2 vre! e fiksna | o 2an zakijutenja oveg Ugovora znost § 86 %
: ava s $0 nemnging kamatne slope uvetans e
i SDEVerTa Konsnis o

iviy veaseld, WA

At v s
i Gan sakiuce

8 altdia 6 e

Efcktivna kamatna stopa ra - 221 18kazana je v Planu otplate «on se priale | Lini sastavn o ovag
4 Metod obraduna kamate Konformna meteda ¢coradunavana <&;a e Il prinyenvana <o gyl @noes

krodita o konssen.

! Naknada za odobren kredit: 1%,
4 Nagin otplate: Kruedin se opincae u jednakim mjeseénim anuiletima, prvi anuitel dospijeva

01 02 2017 gedire, Hrop, datumd dospiesa @ iznes anuteta naznaten su o Amortizaciom planu, koji ¢

sastavn oo oveg Ugovora
% Nacin pudtanja Kredita u te€aj: shoure predwdene; namjent wredita o u skladu sa Clanem £ oveg

Svrha/Namjena kreditar Barsz coturave Aoreneu arenia namjenski hipotekarni kredit Srzostva
IR GriEe 58 S PO BEMRERE IS A v S: WAZIZYANS i ZANNEVU I8 0UOLIaVETE Aredila
)
Rok ma sregistava xrodita; J0unceset) kalendarskin dana oo cana Jar cveg
Sra UMShKG Klyert ng Dovuls ¥ ic 4 2VigToRd, SMBUETE s2 ¢4 je ooustan od
Korsne KIQCNa ima prave 22 2a Clavo vjeme raana aveg Ugsvora, zanujeva plan clpfate kredild U xg;
Ukl utena arorizacie glavnice a rop ce mu g lichem zangevu, il dostaviien u Bio vejo) exspozity

Unover u o enskam ©pste s Grnom rredisd
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i OBEZRJCOENJE KREDITA
Clan 3
Polrazivanie Barke rastilo odobravanjay «ecla o sklada sa odredboen ovog Ligovinag obezby o

Je shededim sredstvimiz oherljedonja
1. 2 (dvije) Blanko solo mjonice, ke e colmsac Konsnik keeata kac lasant  sa Mpmicem
U rd nnnudng naplatu b sleéau noaspoyena svin b

oviaséenjima Banci da ih moie popunt |

keje cbaveze Kerisnika wredila pa oven Ugovery
2. Rjesenjo o administrativno} zabrani na foimuiaru Banka, ovjerero o firmi gdie e Kensnk koepdita

zaposien / Fondu PIO,

3 Hipotoka | (prvog) reda upisana na terel nekeetning iz Lista nopokretnostl broj 1833, Katastarska
Qpétina Zabljak |, Podruéna Jodinica Zabljak, ~a osnovu kojega se rakjuduie Ugover ¢ hipotac,
odnosno satnjava ZaloZzna zjava. uz uslov do obavezno sadrre cdrevbu o zabrani otud e,
opleretenja 1 davanja u zakup hipolekovarne nepokrelrosti bez saglasrost Hipaiekarmog povierioea <oja

¢a biti na snaz: sve do konaéngg izmirenja dugea 1 brisanja Mpoleke, 5
4 Polisa osiguranja za nepokretnost iz tacke 3 cvoy slava, vinkulrara o korst 8aaxe, izdala od sbare
nekeg cd osiguravajucih drudtava koja su prinvalliiva za Banxu,

nekog od

5 Polisa osiguranja Zivota za Korisnika krecita vinkubrana u konst Banke, zdata oo slrane
osiguravajucih drustava «oja su prinvalliva & Barku uscline e uslovima kredila predvidena;

8. Kredilne sposoban Jemac / Jemei ukgliko e usiovima «redila preaviden, keji je obazbiedio Riesenje o
na formulary Banke, evereno u firmi gde je zaeposien & Mosds PIO. potpsan
kojma za suda) donne Kedsika kredila. oreuzima na s202 sve obaviere po

adminisirativnoj zabran,
Ugovor ¢ jemstvi | mpericn,

ovem srediu;
Oroten depoze, ukolike je uslovima krecita pregviden, 7a ko Lgevorne strone zakluéuu Jgover o

7

namjenskom orotavan)u siedslava + Ugovor o ralesr”

IV REALIZACIJA KREDITA x
Clan 4

Po nap'ali iznosa naknade i inlerkalarne kamate (neminalne kamate obratunale od datuma plasmana
sredstava do datuma prveg dospijeda anuitata) z Clana 2 ovog Ugovora, preostali iznos odobrenog
kredita prenosi se sukeosivae (etasna). na osnevu ispostavlienih pisanit dokaza, ko su sasiavni o2

kreditneg zahtjeva po sledecem redesledu.
1 Zarefinansiranje kredita kod banke gdie Koneni« kredita prima zaraduy

Korisnik kredita je saglasan, ukolike mu je cdobren xredit pod uslovom da ce po izviSenog) Jpat
sredslava za likvidaciju kreditnin padija prenijeti zaradu / penziju kod Banke, ¢z Banka rate vraiti dalu
realizaciju kredita dok: &) ne obezbijed pisani dokaz od banke gdje je primao zaradu / penziju da nema
nikakvih obaveza prema toj banci. b) obezbijed dokumenl Zahtjev/lzjavu o primanju zarade/penzie preko

Banke i c) ne primi zaradu / penziju nroko ratuna kaji ‘ma u Banci,

1.2 Kod oslalih banaka i MFI

Korisnik kredita je saglasan da mu Banka nede ve&ili dalu realizaciju kradita dok ne obezbijedi pisan
dokaz da su kreditne partic likvidirane;

2. Za adaptaciju stambenogq cbjekta:

21 Naosnovu profakture / taduna, koji su sastavn: dio kreditneg zahljeva,
2 2. Na osnovu Specitikacije o potrebnom matenjalu i potrebnim uslugama, koaje sastavn dio kreditnog

zahieva,
L]

3. Zaisplatu dijela kredila u gotovini shodno adlici Banke.

! Sradsiva obezbedenja navedena pod tadkern 56 1 7 su sasiavn dio krediinog faf 2 ukelike @ uslovima kradita
precvideno takve sredstvo obezbjedenja

Ugevtr o namryenskom Sipotekarmom <rediny




g obraduna t isxazvania

nErrd Sngnd YA Fa T G L T Thad racu
e 3 aredile  deposite

Banke + sve uplale od strane Kedisnika kectita evidentnat s posivom na broj

elektivhe kamaine
3 sva xnpizeija nu shan

ovag Jgeve:a
coslavils plan olplate

4 po ldnse zante. s Konss : 2 Llave vimoae ba@ana cvog |
kradila u e e 37 G0 w DUD RO SREPOTH [ 1ERU T3ONDg wremen

Vi OBAVEZE KORISNIKA KREDI]

Clan 6
Aonisnix kredta se thasezue da kredd sa hamatom  eventuainin Potkovima viol .. reaovima 2 ¢iana 7

eveg Ugovora
r(-wsnusc Kreoa G puarcaye dospyellh epaveri pa kiediba vi sl prerosom sredstava na raGon Kredila kod

E . S : 23 08 premad SEut! il
g 3 P Zac SiEhu Qlpidle sraditla prenagsom

SOEtEHs Zns 48 8
TR 2.1 tarana neaosreinual 12 2iang G A0g WJivara Qratens sJ3ima La pryd goaimyg
poprenna psgurana nerietmine pruina Pregleau

shezbieah sregstvat i Svom racunu 2a piacan)e gedisng
sIGUlinle surmd I-uu 1~- aat kao prlog ne vedens Polise 1 o pjen sastavel d o
covora placena samo za prvu goding, obezbied

vola 12 Blana

4 p=olEo e Folisg os
= siqusania Fwgia bréma Pregledu osiguranib
. Fau S8 a0 B us cv.ma%redta predvidena
sg Ispina L% Ll =l Lo o prmanE Do osnovu rada vrd
& nGjl PO ST AQTE Ciale 4redita J Cigios
sir BECIF cSa R0 L O S rA3N2aMa Aoje MU karaster anata

i Saneu ¢ d.-._;f‘;}l 1 Q0 3irafie:
d,\)tdlt, | ﬂ.llb.l'.uﬁad,.. F]I‘lOHbMJg zaicznon prava nad npEgevem movinam, pokrethom

aDavig
prinudite ¢
nepokrelnon:

LO pPryemy eoavjes wspeca mjencrch ebaveza, obezbyjedihr mieniknoe

stenja od bl'dlte Banke v datumu
: we oavere za sluba; da e trasirao. anceptirag i
tfu

= = PR e SR saT A -
gara o0 daluma. § 2 coawvm@eslien/a. poc
za prevar
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< Promuers gdrese nredivaisia

Proayen: rzaviianstva
- pronnesn pretplatnickog broga Hksne teletonge b boop mobrnoyg lelelona
svako namjeravano raspolagan;e

49 r:r savitl pisano euourenie c'J [Banse kao hpolexano) pov
M uGove poklonu  wgover o prodap ueover © dodwoinom wedriavaniu konsiituisane
23508 *ean ZpAup #i

SVE Joygadine K

u ujlm 1 £AK00 G camirval sy ohavere koyR proushiou 2 pOrasany (e [ ROreaZ NE MUV | Soree na

promel aepokretnosli rrezima clasnog viasnisiva,
17 sa datumem zashuierja ovoq Ugovora wmirti sve pbaveze prana Banc nasla'e po osnovu provizig.
raknads kag | UDEn0y merptnine gdmiresbatvne | roskove SBCin@vana nolarshog zansa
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VILPOSTURAK BANKE ZA SLUCAJ POVREDA ODREDBI UGOVORA O STRANE HORISNIK
1

Ppain
oian g
Banka o aviastonn do dkohso Konsnb seala me gaodm Bra kap ma coiveep preaieasbh pooos
Ugovor:, u skladu so ndredbima Ugovone v naplat, na eoel sreditiva aaiih e gheebedenge

st nakor &0 [Hanea easoninen sty Konssbog

kredila o1 Zemu se =aeail smalrs Soseum o ne!

beagita pluares nutens da ceekidn Lisowo:
ol r3ans a4 kipann i % o
= - 3 . i Sare ] 3 ol u ten
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VIl PRAVCO BANKE NA OTKAZ UGCVORA
Cian 8

. ) St

Banwa jo oy adcery iniaie ovs Ugov
1. nenamjraskog hotacana krocota L enamnaunavany Banke da wis kontoh
kredita

2. neredovne oiplate krodta, te neplacana prestye 0s1guranga,

3 nastupana xredine nasposobnosh Kotisnmika <redda £3 nespeschnros!
Korignika %o : d g panom 0o o : ¢ 13 28!
G poslednia 3 itr 1 &
4. smn g Fonen wred ' Na w1es
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3 L it Afedhia

2 ODDUSTAJANJIE CD UGOVORA
Cian 9 }

Kofistie mretda ma prave na jeanosbian tashad ugovera o Kreditu, bez navodenyg aszoga, na nadin

Sle co svojeracnn polpisanu 2ava o raskiadu

Sa.zher @ s Moo

X PRAVO KORISNIKA KREDITA RA OTKAZ i ¢

ugovera o kreditu dostaviti Banct neposredno svom

drom sarkany usang, formy pagasnie u rghu o T4 dana o dana

ja o faskigu plan Banc giavmicy

ene kamatne slop€ 00 cana poviatena

11

roveanih sreaslava po usnova ovig lJ:,.J\nnn uiu A iu..:nac‘,l t olplate.
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Dajevjetna Crna Bora

JU Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica
i opstine u okviru Glavnog grada Golubovci i Tuzi
SLUZEA ZA MATERIJALNA DAVANJA | PRAVNE POSLOVE
Broj 07-18022/1

Fodgorica, 12 12,2016 godine

U Centny cu suciialnt rad 2a Ghavnt gred  Podzerica 1 opstine v okwiru Glavnioe grada
po zahtjeve  Toeméic Zorana iz
rice. L predmeta davatji sagiasniost za otudenje- opterecenie imovine midb. Toméic

Stefang 2 moesnova Clane 73 1308 Porodidnog zakona ¢ 81 List RCG broy 1707 11 ¢lana 196

- ~

AU P ¢ SListL RUG broj 60403 Y donoesi
RJESENIE

Odobrava se Toméid Zoranu iz. Podgorice, ulica BAKU BB, da kao zakonski
sastupnik mldb, Tomei¢ Stefuna rodjenoy QRO codine SN OREGNTERITS, od
oca Toméic Zorana T majke Tomdic r. Popovie Jelene . koji je viasnik nepokretnosti
kaja je evidentirana u LN 1833-izvod ( stan) moze opteretiti navedenu nepokretnost
hiputekon.

Otue jeduzna da povie utrosi iskljucivo u isteresu midh djeteta Lo tome obavijesti

argan starateljstva,

Riesenje se ne moze Koristiti o druge svrbe.
L]

O brazloZzenjve

1V Profeierske br, 18, 31000 Podparica
Febban: (#382) 20 230-370; Tel: (-382) 20230 557
Enmil: pudgoricardicesr. me;
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Yomdéic / cleatio . ae ovons Centru plamening x;:lziiw\'nm hrai (M-
1RAT foman g, hoe sabonskon sastapra b mbdb, Tomicie Stefan
sl b et 1 bt nepokretbnost 1N PR3 zvod, i‘.lg?swf\mi!

U postupku kel je prethodioo donotenju ovog  rjedenia, 345%:\.\.'?5%:12:; ju potrcbna
dokumuentacya, vrien i u sociosckonomski polodal poradive. 1w nukon svega ubvrdens

L!\ Ve

d‘a ie midh Teméié Stefan viasnik navedens nepokreinost.

L e uzeta azgﬁ.x.: na zapisnik od ml.!:x Toméic Stefana © vezr predinerne saglasnosil
.L: iv uzeta igiava na zapisuik od oot Tomcic Zovana.

- i Jo uzetn ‘;zj:.'.‘.rz na zapisiik mi maike Tomdid Jelene

da se roditelji miedh Stefana . Zosan § Jefenn na adekvatan nacin obavijafu roditeljsku

dusnaost, 3

- da prema misljeniv sociizlnog madnike iz Sluzbe za die caz I miade nema smesaii o seoen
odobri stavlianie hi;mlc};c nu st kobide o viasnistee midh. Tomeie Stefanan i‘\“:fics’sth;mje n

st nepokrenost TN T835- favadl.
Clanom 308 Poredicneg sakona proptsano je da prihode od imovine dietets roditelli moge
vaspitanje 1 obrezevanje, hao 1 2a

Ronstin proensivena 2 njegove fdrzavanie, fecenje,
trdrzavarnic clanova wee porodive, skolikonemaiu doveline sopstventh sredstava
Rv*;dndu mogu samo se odobrenjem nadleznop crgana strateljstva omadiit i
nepokretne stvart . vrednije pokreme stvarl 1 prava iz imovine dietetr rad

3

?df’(.’!\-:.ﬂ}:t. ii}ﬁcmnjmvaxpil:m}in I obrazovania il ako to zahtijeva vazan interes

i opteretii
i nieyovog

L1eta.

Py

Clanom 73 Porodidnog zakena repulisanoe je da roditelfi imaju pravo Mluznost da uprevijaju
iragraladu imovinom digtetn pod usiovima odredenim mrlm mke‘mnm

m.ql
% - v

Inajudt o vidhs sve oholnosti konkretnog slodain,. orpan staratedistva je ocienio de o

opravdann dail irazeny bzsg\!.n«m_sﬁ. Tomiid zf,(a,':%m,,

Na osnove svega izlozenog odludeno fe koo u dispezitive ovop belenin
Pravna pouka: Protv oveg sedenja more se iziavii Zalba Mimstarstve  wada | socialnog
starana 1 roku od 15 dana od dana prifema istog, Zalna se podnosi preko ovog Centra,

CO:

-Jamdic Zoran - Padgorica 7
-1 dosije

“a'a

Obradila:RuFica lovanovic,dipl.pravnik
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F AN gfuucgm it
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1V Proletershs by, T8, $1000 i“ml;,xb,itﬁ
TelFax: (=382 20 230-870; Yol (=381 20 236572
Lenail; gq_dg-ggy adtezsres ppesniiseom, e
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CRNA GORA

NOTAR ‘
| LJUBISA MARKOVIC UZ7.br. 990/2016
' NIKSIC '

POTVRDA OTPRAVKA IZVORNIKA

Ja, notar Ljubisa Markovié, sa sluzbenim sjedi$tem u Nik§icu, Ul VI
crnogorske bb, potvrdujem da sam ovaj otpravak. iz predmeta UZZ broj
990/2016, uporedio sa izvornikom kaji se nalazi u mojim spisima i utvrdio
da je doslovno podudaran sa izvornikom, -----=-=-seseemmmmmmee e eeeeioeeeen

Ovaj otpravak je sastavijen za: Upravu za nekretnine — P.J Zabljak.

NOTAR

Ljubisa Markovic¢ A

|‘ l; | I‘.."l
X0 lk AA _,'LJ‘.\ %

| AL A

Nik3i¢, 14.12.2016, godine
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CRNA GORA A

LADA CRNE GORIE i

UPRAVA ZA NEKRETNINE '

Padrucna jedinica Zabljuk Vo

Broj: 953-114-UP1-748/16

Zabljak, 16.12.2016.gudine ™

Upriva za nekremme Crne Gore - Podrutna jedinica Zabljok rjesavajuéi po zahtjevu Toméié Vukosava Zorana,
IMBG (BREIDROB0MY iz Podyorice, zukonskoy zastupnika hipotekarnoy duznika Mlidb. Tomeic Zorana Stefana,

IMBG CRROSGOENDIRS ix Podgorice, radi provodenja promjenc o kutastarskom operatu nastale konstituisanjem
hipoteke. w i osnova ¢1. 80, 84 86, 98, 119, 120, 122, 123, 124u. 124b, 125 Zakonu o drzavnom premjeru i katastru

nepokecmosti (SE st RCGL bro 29:07 1 SL list CG. b 32711 4 43715 1 ¢1. 318 Zakona o svojinsko-pravnim
odnosima (SL list RCG. b, 19:09) 1 ¢l 190 ZUP-a (S5 list RCG. br. 60/03 i S) lst CG. br. 32411). dana

16.12.2016.g0dine. donosi:

RIESENIE

L DOLZVOLIAVA SE, na asuova Nowarsiog capisa Zalozne isjiave UZZ br. 9902016 od 14.12.2016.godine
sudtieniay 1 ovgereniog od strane notara Markovc Lihise iz Niksida, provedenje promjene u katasiarskom

PRI FARO ST I PRl OSTRG U1 anint 1

I.  List nepokretuosii br. 1833 KO Zabljuk 1
TN zgrada 1P DS garaga povesine 17, jedna soba, wradenje,
sracla £ PRYS steanbeni prostor povedine S§m°P3. dvosaban stun, gradenje,

- parecla be, 36378, = | PE
! i TV st ke svojira TomdiE Zoran Stefan, JNBG CXNEBEGESIDRY i Podyorice, Wl Baku bb,

Lipasane
sa [ digela,

- parcla be 36

LA OSTATE UPLSANA Zabilyeiia w (G fistn na navedonm nepokretnostime iz V™ lista

Malolpersivo zakonski zastwgank Tomdic Vojislay Jelena

L2 GPISUIU SE LU LG list tereti na navedenmi iepokectnentina iz 1 lista.

Hipotehu | reda i oxnovn Notarsdos Zapisa Zaloiine ziuve UZZ br. 996/2016 od 14, 12.2016.gudine -
sacinjenog ( ey jereiog od strane noldara Markovié Ljubive 12 \f.‘mm i korist hiporekarnog povierioca ,,Nova

Banka AD Podgorica, V115 @GEETISE iz Pudgorice, i BEBEB, radi vbezbjedenja duga
horinika kredite Tomdie Zorana, ARG [OUTITUERE iz l’ndgﬁnse‘, m, na asnovu Ugovora o
nanifenskon hiporekaroon keedite hr, BTN od  29.11.2016. podine iﬂmm od
JLOO000 ECR-a xa rokom otplate od F80 mjeseci u jednaking mjesecnim amitetima, s tim da proi ammwitet
dospipeva Q102201 7 godine, sa naminadnom kamatom koja je fiksna @ na dun zakljucenja Ugovora iznust
6,95% pot, i itz kanataons stopont u vising nommnalne kamatne stope wvecame 122 koju na dan

saklpeCenya Cenara s 1043% o, sa honfurimnam meiodom obradunavania kamatne stope. koja ce se
za Korséenge kredita od 1% 1 rokomn za

'{“ 'f”fgl','ll Wl oaa t.f“_"} Eper X TP AN TN -l’?ni i ﬁ‘.l)f‘\l tJf FIRNTY B P .'.’i [T E |U”
Jron Facenpe veedvtava krodite 30 Gafendars&dy dean od dune sakimd waga Ligovora a kreditic

Zabruna otudenju §oprerecenjo § izdavanu u zakug bes pisane saglasnosti hipotekarnag povierioca ,,Nova

Banka™ A Podgorica, A1 CQRRRRDSS 1= ['vidvorice. « wa asuovi Natarskog zapisa Zalodne izjave GZZ br.
Y90:2016 od 14.12.2010.godine  sucinjenog § ovierenos ad sirane notara Markovic Liwhise iz Nikiica,

/ﬂflliﬁ"hrf NCPUNECdie Fovrsitostt Neyjursaoy Zapisa Aadoiie izjove UZZ br. 9962016 od [4.12.2016.gudine

SEcnfonoy i ovieveioy rJ.l ircinie notara Afardavid Trubite 1z Niksida

1. OQDREDUIE St prongena me nepokedtasiima w KO Zubljak 1 nu weéin naveden o stavn dispozitiva

ovay Riesenya



Qhrazltoienje

Dana 15.12,2016.gadine Tomei¢ Vukosava Zoran iz Podgorice. zakonski zastupnik Mipotekarnog duznika
Mildb. Tomdi¢ Zorana Stefana iz Podgorice, dostavio su ovom organu zahtjev ridi upisa lpoicke w Katastru
nepokretnosti na napokretnostima blize navedenim u dispozitivu rjictenja, o na osnovu Notarskog zapisa Zalozne
izjave UZZ br. 990:2016 od 14.12.2016.20dine  sadinjenog i ovjerenoa od strane notara Markovié Ljubide iz
Nik8&ién
Postupajuci po dostavijenom zahitieva, ovaj organ je uvidom u katastarski operat 1 prilozenu ispravu Notarski
zapis Zalozne izjave UZZ br. 990:2016 od 14.12.2016.godine - saginjen i ovieren od sirane notara Markovié [jubise
iz Nik8iéa, utvrdio da sc radi o valjanoj ispravi za upis hipoteke u katastar nepokreinosti i da podaci u istoj
odgovaraju podacima iz karastarskog operata, te da nema nikakvih smetnji da se dozvoli pravodenje pramjenc u
kalastarskom operatu na nacin kako je to odredeno v dispozitivu ovog Rjetenja

Na osnovu ovog Rjclenja, & shodno &L 80, 84, 86, 98, 119, 1200 122, 123, 1240, 1240, 125 Zakona o
drzavnom premjeru i katasiru nepokretnosti (81 list RCG, br, 2907 « SL st CGL be, 32701 0 4391830 ¢, 318 Zakona
o svojinsko-pravnim vdnesima (S list RCG. bro 19709) 12vrdice se promyjena u Katastarskom operatu na nacin kako
je to edredeno u dispozitivu oveg Rjcienja. :

PRAVNA POUKA: Prativ ovog Rjesenji moze se igaviti zalba Ministarstva lnansija — Podgorica u roku
od 8 (osam) dana od dana prijema ovoy Rjesenja, Zalba se padnosi preko ove Podrucne jedinice uz uplatu takse ol
5,00 EUR-a na Ziro racun br.832-1082-55 AT - Uprava za nekretnine Podgorica.

Zalbp_na_Rjcienje ne_odlaze izvrienic Rjcdenia_u smislu 8l 125 Zakona o drzavnom_premjeru_i katasteu
nepokretnasti (S list RCG, br. 29/07 1 81 list CG. br. 32711 143/135).

Obradila, o
Gordana Stevovié T
o i .,
L _ — _5 -/.' R )

: / N NACELNIK
DOSTAVLIENO. /'r' ¢ Tl g s Vindo Gagié e
1 x ,Nova Banka™ AD Podgorica, 1 = S, I I 4

1 x Tomei¢ Stefan,
1 x Tomé&i¢ Zoran,
| x Notar,

2 x afa.



CRNA GORA e
NOTAR OTPRAVAK
. s
LJUBISA MARKOVIC [ZVORNIKA
NIKSIC, UL VI crnogorske bb
1ZVORNIK

UZZ broj: 142/2011

Dana 08.09.2011. godine (osmog septembra dvije hiljade jedanaeste) u 13,00 (trinaest)
¢asova, preda mnom, dolje potpisanim notarom Ljubisom Markovi¢em, sa sluzbenim
siedistem u Niksicu, ULVI cmogorske bb, sa zahtievom da na osnovu njihovih izjava volje,

satinim notarski zapis ugovora o prodaji, istovremeno su pristupila sljedeca lica: ----=---vseeee

DRUSTVO ZA PROIZODNJU, PROMET | USLUGE, UVOZ 1 1ZVOZ “RAZVRSJE"
D.0.0. PODGORICA, sa sjedistem u Podgtorici, Ul. Okiobarske revelucije br. 130,
registarski broj SREIED i matiéni broj LEAW, koje zastupa izvréni direktor Lekovié
(Blago3a) Sada, roden dana GUXIFIEI®. godine, (prvog januara hiljadu devetsto Sezdeset
devete), u Plievljima, JMBG UYESRSEERGEIDY, drzavljanin Crne Gore, ¢&iji sam identitet
utvrdio uvidom u liénu kartu broj GEEEESE®, izdata od MUP-a Crne Gore — PJ Podgorica, od
dana 28.01.2010. godine, sa rokom vazenja do 28.01.2020. godine, a koji izjavljuje da je: sa

TANTAN TN el anvi (e

prebivalistem i adresom stanovanja u Podgorici, Ul GESE

. (u daljem

F— -

tekStu: Prodavac ) s e e

Gospodin Malodobni Toméié¢ (Zorana) Stefan, roden dana QESEIZEEN. godine (develog
januara dvije hiljadite) u Podgorici. IMBG CENEDEREOOES, drzavljanin Crne Gore, zastupan

ORI

po zakonskom zastupniku — majki Tomdéi¢ (Vojislava) Jeleni, rodena dana
godine, ¢iji sam identitet utvrdio uvidom u lignu kartu br, CERREIS, izdatu od MUP-a Crne
Gore - PJ Podgorica. od dana 05.12.2008. godine, sa rokom vaZenja do 05.12.2018. godine, a

TR vg':ﬁ_’_v'l RV TR

koji izjavljuje da je sa adresom stanovanja u Podgorici,
L)

daljem tekstu: KUPACE), wmmm e emm e e e e e e e

i S 4[“7 P (/};75’72‘ %4/)4




Nakon 3to je ovaj notar ustanovio da se nepokretnost koja je predmet prodaje, ne nalazi na
njegovom sluzbenom podruéju, veé na podrudju Zabljaka, a posto u Zabljaku nema jo$ uvijek
organizovane notarske sluzbe, a iz razloga 3to to zahtijevaju objektivne potrebe stanovnistva,
shodno Odluci Notarske komore CG br. 181-1/11, pristupio je izradi ovog akta, a nakon §to se’
uvjerio u pravu volju stranaka, objasnio im pravne domete i posljedice namjeravanih izjava

volje, te iz razgovora o situaciji ustanovio da su sposobne za poduzimanje ovog pravnog posla,

stranke su izjavile shjedeci:

L PR DIMET PRI AR s rmnsisunsiiisssiis s oo e e R A it

Uvidom u List nepokretnosti br. 1833 KO Zabljak 1, izdat od Uprave za nckretnine-
Podruéna jedinica Zabljak, br. 114-956-1-2203/2011, od 06.09.2011. godine, koji su mi
stranke prezentovale u originalu i koji im je proitan, te koji se u fotokopiji prilaZe uz
ovaj izvornik, ovaj notar je ustanovio da je u “V" listu Listu nepokretnosti br. 1833
KO Zabljak I upisani garaZa u podrumu povriine 17 m2 poseban dio 6 broj zgrade 1
na kat. parceli 3657/8 i stambeni prostor na 11 spratu povriine 88 m2 peseban dio 95
broj zgrade 1 na kat. parceli 3657/8 , a sve upisano na ime Razvrije D.0.0., u veliini

1/1. - - . —

U “G" listu Lista nepokretnosti br. 1833 KO Zabljak | ne postoje upisani tereti i

- ——— 1 e e O

ogranifenja, oot e
Notar je stranke poduéio moguénosti da, neposredno prije satinjavanja ovog zapisa, ovaj no-

tar izvrdi neposredni uvid u predmetni list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti,
objasnio im svrhu i prednost neposrednog uvida. te ih upozorio na eventualne posljedice i
rizike u slu¢aju suprotnog postupanja, a narotito na mogucénost da je u meduvremenu, od
vremena izdavanja predmetnog izvoda iz lista nepokretnosti, dolo do promjena podataka
koji se upisuju u list nepokretnosti za predmetnu parcelu, kao i na moguénost nesaglasnosti
predotenog izvoda iz lista nepokretnosti i podataka upisanih u list nepokretnosti u evidenciji
katastra nepokretnosti. Nakon toga. strunke izjavljuju da su to razumjele, da ne traZe
neposredni uvid notara u evidenciju katastra nepokretnosti i da prihvataju sve eventualne
posljedice | rizike U VEZi S HIm, == -rememmem oo e
Prodavac izjavljuje da predmetna nepokretnost nije predmet zakupnog 0dnosa. -seeeeecvencenas

N PRIDDATA, sovovusasssnsconsswesssiosissosss s <o s issss R

Prodavac se obavezuje da ée¢ prenijeti na kupcea pravo svojine sa 1/1 na nepokretnost iz
L]
tatke I ovog vgovora, a kupac se obavezuje prodaveu isplatiti kupopredajnu cijenu iz

tacke T1T OVOg UgOV oI, « v e

| Q&mwc Q«Q\ ’ %/5937/}/?/(%%




Notar je stranke podu¢io zakonskom statusu zajedni¢ke imovine bra¢nih drugova. te da bi,
ako se radi o takvoj imovini, bila potrebna pravno valjana saglasnost bratnih drugova

ugovornih strana, a koja se moZze dati u ovoj ili posebnoj ispravi.

Kupac izjavljuje da predmetnu nepokretnost kupuje kao posebnu imovinu.

Cijena nepokretnosti iz tatke [ ovog ugovora iznosi 70.100,00 Eura (sedamdeset hiljada

I STOLINU). mmeemm oo e

U cijenu je uraéunat PDV, —-

¢ Ujak zakonske zastupnice Tom¢i¢ Jelene, Radonji¢ (Dimitrija) Srdjan, rodjen dana
17.07.1958. godine u Podgorici, JMBG 1707958210051, ce ugovorenu kupoprodajnu
cijenu u iznosu od 70.100,00 Eura (sedamdeset hiljada i stotinu) isplatiti prodaveu u
cjelosti danom polpisivanja ovog ugovora kod notara, a 3to ugovorne strame svojim

potpisima na ugovoru i potvrdjuju.

i o e e e 0 e e A D D 8 0 0 O i T o e e e B BB

Prodavac ne garantuje za vidljive i skrivene materijalne nedostatke. Prodavac izjavljuje da
mu nikakvi skriveni nedostaci nisu poznati. Kupac je obi$ao nepokretnost koja je predmet
prodaje i izvr5io uvid u Stvarno SIARJE, ==-=--msermemm e e e e

- cuscssssccmuw

Prodavac izjavljuje da je na predmetnoj nepokretnosti nema upisanih tereta i ogranienja, pa
je notar je stranke podudio na posledice postojece hipoteke i date izjave, pa iste saglasno

izjavise da nemaju primjedbi.

Prodavac izjavljuje da nepokretnost nije predmet ugovora 0 ZaKupu, ------=-eeeeemmmmmemamcnaen-

Notar je podutio ugovorne strane posljedicama ogranicenja ili iskljutenja od odgovornosti, te
ih upozorio da ¢e biti bez dejstva prodaveéevo ogranitenje i iskljutenje odgovomosti za
malerijalne i pravne nedostatke. kao i za ogranienja javno-pravne prirode koja kupcu nisu bila
poznata, a ako je prodavac za njih znao, ili je mogao znati, odnosno znao da s¢ mogu

otekivati, a nije ih Sa0PSHO KUPeU.mmem e e e .




Posjed. koristi, tereti i opasnosti prelaze na kupca na dan isplate cjelokupne cijene prodaveu, 2

sa kajim danom jé prodavac saglasan, ~sss-essemmsmsmmmnmmmmtervanmmemamnmn e e e e

V1 I1ZJAVE ZA KNJIZENJE (CLAUSULA INTABULANDI)--e-n-cscacmemsommmmren e eenne

......................................................................... ————

Prodavac je saglasan da se na osnovu ovog ugovora, kupac moZe uknjiZiti u katastru
nepokrefnosti sa pravom svojine od 1/1 na nepokretnosti iz tatke I ovog ugovora . -------

................................................................. e m—— -

Notar je¢ poducio stranke da za trodkove u vezi sa ovim notarskim zapisom, odgovaraju
solidarno i da mogu druk&ije ugovoriti, pa, nakon toga, stranke izjavljuju da trodkove ovog
notarskog zapisa. troSkove upisa prenosa svojine i druge troskove u vezi s tim, snosi kupac.
kao i porez na pramet nepokretnosti. po 0SNOVU OVOZ UROVOId, ==v=r=ssssrmsmnmmummmsamanannm e

........................................................

Ne postoji zakonsko pravo prede kupovine. niti je upisano ugovorno pravo preée kupovine.
Prodavac istovremeno izjavljuje da ne postoji neupisano ugovorno pravo pre¢e kupovine.----

.........................................................

IX PODUKE | UPOZORENJA cmeeemm e e et et s e e e e
Notar je poducio 1 upozorio stranke i na sljedede: --------- 2 = W
- da se pravo svojine sti¢e upisom u katastar nepokretnosti; --------sesmvecmvmmman

- na moguénost ugovaranja i upisivanja predbiljezbe u katastru nepokretnosti, objasnio
im da i kako predbiljeZba osigurava sticaoca prava svojine, te ih upozorio na posljedice

suprotnog postupanja. pa stranke nijesu ugovorile njen upis; --=-------esmsmmmmecmmemeeaeeees

- da ¢e notar, po sluzbenoj duZnosti, otpravak ovog ugovora dostaviti na knjiZzenje
+ "o . .

katastru nepoKretnosti i poreskoj UPravi. «----se=smcecsemmmmmm oot

-




CRNA GORA
NOTAR

LJUBISA MARKOVIC UZZ 142/2011
NIKSIC

POTVRDA OTPRAVKA IZVORNIKA

Ja, notar Ljubi$a Markovié, sa sluzbenim sjeditem u Nik3icu, ul. VI

crinoporske bb, potvrdujem da sam ovaj otpravak, iz predmeta UZZ broj '
142/2011, uporedio sa izvornikom koji se nalazi u mojim spisima i utvrdio }
da jo doslovno podudaran sa izvornikom, ----==-=-====-eecemeecamaeene |

Ox - otpravak je sastavljen za Upravu za nekretnine PJ Zabljak

Nik<ic, 08, 09. 2011.
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Zabljak
Broj: 953 - 114-Up1-476/11
Zabljak, 09.09, 2011.godine

Uprava za Nckretnine - Podruéna jedinica Zabljak, rjeavajuéi po zahtjevu maloljetnog
Toméi¢ Stefana iz Pudgorice zastupan po zakonskom zastupniku — majki Toméié Jeleni u  predmetu
promjenc upisa u kat. operatu za KO Zabljak | u skladu sa Ugovorom o prodaji UZZ. br. 142/2011 od
08.09.2011. godine ovjeren od strane notara Markovi¢ Ljubise iz NikSica i na osnovu &I. 83, 84, 122, 123
i 125 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (,,S1. list RCG ,, br. 29/07 ) i &lana 196 Zakonz

o0 opdtem upravnom postupku (,,S1.1ist RCG ,, br. 60/03), donosi

RJESENJE

I. DOZVOLJAVA SE promjena upisa u kat, operatu za KO Zabljak 1 u skiadu sa Ugovorom
prodaji UZZ. br. 142/2011 od 08.09.2011. godine ovieren od strane notara Ljubife Markovi¢a iz Niksita,

tako 5to s¢

I.Nekretnine upisane u STAROM STANJU

U listu nepokretnosti - izvod br. 1833 KO Zabljak | parcela br. 3657/8 br. zgrade | — garaZa
PD6 spratnosti 1P povrdine 17 m2 i stambeni prostor PD 95 spratnosti P3 povriine 88 m2 u V listu kao
svojina Razvr§je DOO iz Podgorice ul. Oktobarske Revolucije 109 mb @REXELBS: u dijelu 1/1.

UNOYOM STANJU
U listu nepokretnosti br. 1833 KO Zabljak 1 parcela br. 3657/8 br. zgrade | - garaza PD6

spratnosti 1P povriine 17 m2 i stambeni prostor PD 95 spratnosti P3 povrsine 88 m2 u V listu kao svojina
Tomti¢ Zoran Stefan iz Podgorice ul. ESETSTRNFINTNTD jm bg CHMRGEIZEINZS v dijelu 1/1.

U G listu: teret — zakonski zastupnik Tom¢&ié Vojislav Jelena.

1I. Promjena podataka po ovom rjelenju u kat. operatu za KO Zabljak | izvréitée sc u
roku od 3 dana od dana pravosnaZnostl istog.

Obrazlofenje

Maloljetni Tom¢i¢ Stefan iz Podgorice zastupan po zakonskom zastupniku majki Tomgi¢
Jeleni  obratio se ovorn QOrganu zahtjevom za sprovedjenje promjena u ket. operatu za KO
Zabljak 1 u skladu sa Ugovorom o prodaji UZZ. br, 142/2011 od 08.09.201 1. godine ovjeren od
strane notara Markovi¢ Ljubide iz Nik3ica salinjen izmedu Razvrije DOO kao prodavca i
Tomeié¢ Siefana kao kupca koji je priloZio uz zahtjev.

Postupajuéi po zahtjevu ovaj organ je konstatovao da je zahtjev opravdan i da nema smetnji da se
na osnovu ¢lana 83, 84, 122, 123 i 125 Zakona o drzavnom premjeru i katasiru nepokretnosti dozvoli
promjena upisa jer su dostavljenc javne isprave koje imaju sadrZinu koja se zahtijeva za vrienje promjene
upisa.
Na osnovu ovog rjedenja, a po pravosnainosti istog izvr8it ée se u kat, operatu za KO Zabljak |
pramjena upisa na ne¢in kako je to odlugeno u dispozitivu rjedcnja.

PRAYNA POUKA: Protiv ovog rjedenja moZe sc izjaviti 2alba Ministarstvu finansija u Podgorici u
roku od 8 dana od dana prijema rjesenja. Zalba se predaje preko ovog organa uz uplatu administrativne
lakse u iznosu od 5,00 evra na 2.r.br. 832.1082-55 AT Podgorica. '

Obradio, "
Guzdié¢ Urod

DOSTAVLJENO:!
- Strankama
-a/a




MrezZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382.69 446 094

mans +382 67 262 724

info@mans.co.me, www.Mmans.co.me

&

NVO MANS

Broj: 155729
Podgorica, 09.10.2025.

Uprava za nekretnine, Podruéna jedinica Zabljak [e]

1Y . 25
M-I -2,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU
Istorijata upisa na PD 6 i 95 u zgradi br. 1 na kat. parceli br. 3657/8, sve iz lista nepokretnosti 1833, u
okviru KO Zabljak |, Op3tina Zabljak, sa svom dokumentacijom na osnovu koje su vriene promjene,

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

upis svojine i tereta.

RjeSenje doneSeno po ovom zahtjevu i KOPIJE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slucaju da traZene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Dejan Milovac

Zamjenik izvrdnog direktora
NVO MANS

' z_]%@o\/u«‘co U,

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruiamo pomoc da dodu do podatako putem mobilne aplikacije
LPitajte institucije”.




OTPRAVAK
[ZVORNIKA

1ZVORNIK
UZZ broj: 142/2011

CRNA GORA

NOTAR -
LJUBISA MARKOVIC
NIKSIC, UL VI ernogorske bb

Dana 08.09.2011. godiné (osmog septembra dvije hiljade jedanaeste) u 13,00 (trinaest)
¢asova, preda mnom. dolje potpisanim notarom Ljubisom Markoviéem, sa sluzbenim
sjediStem u Niksi¢u, ULVI crnogorske bb, sa zahtjevom da na osnovu njihovih izjava volje,

satinim notarski zapis ugovora o prodaji, istovremeno su pristupila sljedeca lica: -------—-reuen

DRUSTVO ZA PROIZODNJU, PROMET 1 USLUGE, UVOZ 1 1ZVOZ “RAZVRSJIE”

D.0.0. PODGORICA, sa sjedi$tem u Podgtorici, Ul. Oktobarske revolucije br. 130,

registarski broj SBEEED i matiéni broj SETRAGS, koje zastupa izvrini direktor Lekovié
[ HnS)

(Blago$a) Sala, roden dana @

. godine, (prvog januara hiljadu devetsto $ezdeset

devete), u Pljevljima, IMBG QIEECREERIDP, drzavljanin Crne Gore, ¢&iji sam identitet

utvrdio uvidom u li¢nu kartu broj @R . izdata od MUP-a Crne Gore - PJ Podgorica, od

dana 28.01.2010. godine, sa rokom vaZenja do 28.01.2020. godine, a koji izjavljuje da je: sa

TR B A5 L AD)

ST Vo BT

prebivaliStem i adresom stanovanja u Podgorici, UL

tekstu: prodavac)--—-—reroeeoermanooe - e e

Gospodin Malodobni Tom¢éi¢ (Zorana) Stefan, roden dana QREEECEC 3. godine (devetog

LGN

januara dvije hiljadite) u Podgorici. IMBG (T XS, drzavljanin Crne Gore, zastupan

po zakonskom zastupniku — majki Tomé&i¢ (Vojislava) Jeleni, rodena dana (

PR,

godine, ¢iji sam identitet utvrdio uvidom u liénu kartu br. CERERSI®) izdatu od MUP-a Crne
Gore — PJ Podgorica, od dana 05.12.2008. godine, sa rokom vaZzenja do 05.12.2018. godine, a
koji izjavljuje da je sa adresom stanovanja u Podgorici, &

daljem tekstu: kupae), -—----mmeeme e

L@ mouad o,
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Nakon 3to je ovaj notar ustanovio da se nepokretnost koja je predmet prodaje, ne nalazi na

njegovom sluibiﬁn&m podrugju, veé¢ na podruéju Zabljaka, a posto u Zabljaku nema Jos uvijek
organizovane notarske sluzbe, a iz razloga $to to zahtijevaju objektivne potrebe stanovnistva,
shodno Odluci Notarske komore CG br. 181-1/11, pristupio je izradi ovog akta, a nakon §to se
uvjerio u pravu volju stranaka, objasnio im pravne domete i posljedice namjeravanih izjava

volje, te iz razgovora o situaciji ustanovio da su sposobne za poduzimanje ovog pravnog posla,

stranke su izjavile shedeci: ---—- oo

EPREDVIEE PRI AT e rmssmromsss s ssasn e s o o 3 R S SR e

Uvidom u List nepokretnosti br. 1833 KO Zabljak I, izdat od Uprave za nekretnine-
Podruéna jedinica Zabljak, br, 114-956-1-2203/2011, od 06.09.2011. godine, koji su mij
stranke prezentovale u originalu i koji im je proditan, te koji se u fotokopiji prilaZe uz
ovaj izvornik, ovaj notar je ustanovio da je u “V” listu Listu nepokretnosti br. 1833
KO Zabljak I upisani garaZa u podrumu povriine 17 m2 poseban dio 6 broj zgrade 1
na kat. parceli 3657/8 i stambeni prostor na IlI spratu povriine 88 m2 poseban dio 95
broj zgrade 1 na kat. parceli 3657/8 , a sve upisano na ime Razvrije D.0.0., u veli¢ini
I/1. -- e e e e e = ———-

U “G” listu Lista nepokretnosti br. 1833 KO iab]jak I ne postoje upisani tereti i
ograniéenja.-- - -

Notar je stranke podu¢io moguénosti da. neposredno prije sa¢injavanja ovog zapisa, ovaj no-
tar izvr3i neposredni uvid u predmetni list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti,
objasnio im svrhu i prednost neposrednog uvida, te ih upozorio na eventualne posljedice i
rizike u sluéaju suprotnog postupanja, a naroito na moguénost da je u meduvremenu, od
vremena izdavanja predmetnog izvoda iz lista nepokretnosti, doslo do promjena podataka
koji se upisuju u list nepokretnosti za predmetnu parcelu, kao i na mogu¢nost nesaglasnosti
predotenog izvoda iz lista nepokretnosti i podataka upisanih u list nepokretnosti u evidencifi
katastra nepokretnosti. Nakon toga, stranke izjavljuju da su to razumjele, da ne traze
neposredni uvid notara u evidenciju katastra nepokretnosti i da prihvataju sve eventualne
posljedice i rizike U VEZi St - rrmremeem e e
Prodavac izjavljuje da predmetna nepokretnost nije predmet zakupnog odnosa. ---eee-eeeeee-

1T PRODAIA: oot oot i s mmsmms e Sses b mmaoe i st g i

Prodavac se obavezuje da ¢e prenijeti na kupea pravo svojine sa 1/1 na nepokretnost i iz
tatke | ovog ugovora, a kupac se obavezuje prodaveu isplatiti kupoprodajnu cijenu 1z
tacke I11 ovog ugovora.




Notar je stranke podudic zakonskom statusu zajedni¢ke imovine bra€nih drugova, te da bi,
ako se radi o takvdj imovini, bila potrebna pravno valjana saglasnost bra¢nih drugova
ugovornih strana, a koja se moze dati u 0voj ili posebnoj ISPravi. --------m-somsmmcommoonoommeno o

Kupac izjavljuje da predmetnu nepokretnost kupuje kao posebnu imovinu. --------c--ceeoneee

Cijena nepokretnosti iz tatke I ovog ugovora iznosi 70.100,00 Eura (sedamdeset hiljada

i STOLIMUY, —mmmrrm e s e oo e e s e e e m e oo s o

U cijenu je uraéunat PDV, —-eeeeeeee L mmemmmmmmmee e

Ujak zakonske zastupnice Tomdéi¢ Jelene, Radonji¢ (Dimitrija) Srdjan, rodjen dana
17.07.1958. godine u Podgorici, JMBG 1707958210051, {e ugovorenu kupoprodajnu
cijenu u iznosu od 70.100,00 Eura (sedamdeset hiljada i stotinu) isplatiti prodaveu u
cjelosti danom potpisivanja ovog ugovora kod notara, a $to ugovorne strane svojim

potpisima na ugovoru i PotYrdjuju, ——-s-cmeoermmemececm e e

Prodavac ne garantuje za vidljive i skrivene materijalne nedostatke. Prodavac izjavljuje da
mu nikakvi skriveni nedostaci nisu poznati: Kupac je obifao nepokretnost koja je predmet
prodaje i izvr§io uvid u Stvarno stanje. -----ss=ssesemes s sem e ee SRR o

Prodavac izjavljuje da je na predmetnoj nepokretnosti nema upisanih tereta i ograni¢enja, pa
je notar je stranke poduéio na posledice postojece hipoteke i date izjave, pa iste saglasno
izjaviie da nemaju primedbl oo cmm oo e

Prodavac izjavljuje da nepokretnost nije predmet ugovora 0 zakupu. —-=-eeemmmsee e cmcemeeee

Notar je podufio ugovorne strane posljedicama ogranifenja ili iskljucenja od odgovornosti, te
ih upozorio da ¢ée biti bez dejstva prodavéevo ogranicenje i iskljutenje odgovomosti za
materijalne i pravne nedostatke, kao i za ograni¢enja javno-pravne prirode koja kupcu nisu bila
poznata, a ako je prodavac za njih znao, ili je mogao znati, odnosno znao da se mogu

ofekivati, a nije ih SA0PEHO KUPCUL =m e mm e e e e




&

V PRELAZ POSJEDA, KORISTI, TERETA I OPASNOSTE-iocmemommommtmecimmn e

Posjed. koristi, tereti i opasnosti prelaze na kupca na dan isplate cjelokupne cijene prodaveu, a
sa kojim danom je prodavac saglasan. --------=ss=-mmmmero ot sue oo mm oo e

Prodavac je saglasan da se na osnovu ovog ugovora, kupac moZe uknjiZiti u katastru
nepokretnosti sa pravom svojine od 1/1 na nepokretnosti iz talke I ovog ugovora . -------

Notar je podugio stranke da za tro$kove u vezi sa ovim notarskim zapisom, odgovaraju
solidarno i da mogu drukéije ugovoriti, pa, nakon toga, stranke izjavljuju da trokove ovog
notarskog zapisa. trokove upisa prenosa svojine i druge troskove u vezi s tim, snosi Kkupac,
kao i porez na promet nepokretnosti, po 0SNOYU OVOZ UBOVOIa, —=smsssmrosmsemmmesmmmnmn s ne e e

Ne postoji zakonsko pravo prege kupovine, niti je upisano ugovormno pravo prece kupovine.
Prodavac istovremeno izjavljuje da ne postoji neupisano ugovorno pravo prece kupovine.----

|
) - na moguénost ugovaranja i upisivanja predbiljezbe u katastru nepokretnosti, objasnio
- : im da i kako predbiljeZba osigurava sticaoca prava svojine, te ih upozorio na posljedice
‘ suprotnog postupanja, pa stranke nijesu ugovorile Rjen upis; ------=-mm--mmmmmes e

- da ¢e notar, po sluzbenoj duZnosti, otpravak ovog ugovora dostaviti na knjiZenje
katastru nepokretnosti i poreskoj upravi, —----seeesmmm s e s

~




Stranke ovlad¢uju notara da ukoliko u ovom zapisu dodje do tehni¢kibh 1 $tamparskih
grefaka, da notar ima pravo bez prisutnosti stranaka ispraviti notarski akt. ---r-eseomecemeeen-

Od ove notarske isprave dobivaju kada se ispune uslovi iz ovog ugovora: ------==-=--eeeemuee
OT P RAY A K oo e
Prodaviae { | ) assmmsiit ridiiiie s st Sy st i PR SR S e e e
L L () I
- Katastar nepokretnosti - PJ Zabljak (1) «=-=reemnemmmem oo
L

~ Poreska uprava PJ Zabljak (1) -=-seemmmmmemmm e e
Naknada za rad i naknada trofkova obradunata je prema notarskoj tarifi, shodno
tarifnom broju 1, u iznosu od 350,00 Eura. B et
Notar je pro¢itao akt strankama, nakon ¢ega su stranke izjavile da su razumjele sadrZinu
ovog pravnog posla i da su saglasne sa ovim zapisom, kojeg slobcdnom voljom odobravaju i
svojerutno, kako slijedi, potpisuju, nakon ¢ega je zapis potpisao i ovaj notar.——---s=--cceeeeeue
U Nik$iéu, dana 08.09.2011. (osmog septembra dvijehiljade jedanaeste) godine u 13,00
(trinaest) CASOVA —=---mm s oo e mmmmeemem s

Prodavac:
ZVRSJE D.0.0. PODGORICA
E{,‘w p e g:;g
CRNA GORA
Kupac : ‘
NOTAR Toméit Stefan
MARKCIZJ\;}ICCQZIL(‘EJ UBISA Zak stupnikaon'lf:éz:
Y a .. =
7
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CRNA GORA

NOTAR .

LJUBISA MARKOVIC UZZ 142/2011
NIKSIC

POTVRDA OTPRAVKA IZVORNIKA

Ja, notar Ljubi¥a Markovi¢, sa sluZzbenim sjediftem u Niksiéu, ul. VI
crnogorske bb, potvrdujem da sam ovaj otpravak, iz predmeta UZZ broj
142/2011, uporedio sa izvornikom koji se nalazi u mojim spisima i utvrdio
da jc doslovno podudaran sa izvornikom. ---- -

O otpravak je sastavljen za Upravu za nekretnine PJ Zabljak

NikTi¢, 08, 09. 2011.




CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podrugna jedinica Zabljak
Broj: 953 - 114-Up1-478/11
Zabljak, 09.09. 2011.godine

Uprava za Nekretnine - Podruna jedinica Zabljak, rjeSavajuéi po zahtjevu maloljetnog
Toméi¢ Stefana iz Podgorice zastupan po zakonskom zastupniku — majki Tomei¢ Jeleni u - predmetu
promjene upisa u kat. operatu za KO Zabljak 1 u skladu sa Ugovorom o prodaji UZZ. br. 142/2011 od
08.09.2011. godine ovjeren od strane notara Markovi¢ Ljubi3e iz Niksica i na osnovu &1, 83, 84,122,123
i 125 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (,,SL. list RCG ,, br. 29/07 ) i ¢lana 196 Zakona
o0 op¥tem upravnom postupku (,,SLIist RCG ,, br. 60/03), donosi

RIESENJE

1. DOZVOLJAVA SE promjena upisa u kat. operatu za KO Zabljak 1 u skladu sa Ugovorom
prodaji UZZ. br. 142/2011 od 08.09.2011. godine ovjeren od strane notara Ljubide Markovica iz Nikica,
tako 3to se

1.Nekretnine upisane u STAROM STANJU

U listu nepokretnosti — izvod br. 1833 KO Zabljak 1 parcela br. 3657/8 br. zgrade | — garaZa
PD6 spratnosti 1P povrdine 17 m2 i stambeni prostor PD 95 spratnosti P3 povriine 88 m2 u V listu kao
svojina Razvr§je DOO iz Podgorice ul. Oktobarske Revolucije 109 mb (REEATE u dijelu 1/1.

UNOVOM STANJU

U listu nepokretnosti br, 1833 KO Zabljak 1 parcela br. 3657/8 br. zgrade 1 — garaZa PD6
spratnosti 1P povrdine 17 m2 i stambeni prostor PD 95 spratnosti P3 povriine 88 m2 u V listu kao svojina
Tomdi¢ Zoran Stefan iz Podgorice ul. iy jmbyg CREEGANIRINYS u dijelu 1/1.

GY-TER G WA

U G listu; teret — zakonski zastupnik Tom¢€i¢ Vojislav Jelena.

II. Promjena podataka po ovom rje¥enju u kat. operatu za KO Zabljak 1 izvriitée se u
roku od 3 dana od dana pravosnaZnosti istog.

ObrazloZenje

Maloljetni Tom¢i¢ Stefan iz Podgorice zastupan po zakonskom zastupniku majki Tomdic
Jeleni obratio se ovom Organu zahtjevom za sprovodjenje promjena u kat. operatu za KO
Zabljak 1 u skladu sa Ugovorom o prodaji UZZ. br. 142/2011 od 08.09.2011. godine ovjeren od
strane notara Markovi¢ Ljubide iz Nik3i¢a sadinjen izmedu Razvrije DOO kao prodavea i
Tomgi¢ Stefana kao kupca koji je priloZio uz zahtjev,

Postupajuéi po zahtjevu ovaj organ je konstatovao da je zahtjev opravdan i da nema smetnji da se
na osnovu &lana 83, 84, 122, 123 | 125 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti dozvoli
promjena upisa jer su dostavljene javne isprave koje imaju sadrZinu koja se zahtijeva za vrienje promjene
upisa.

Na osnovu ovog rjedenja, a po pravosnaZnosti istog izvrdit ¢e se u kat. operatu za KO Zabljak |
promjena upisa na na¢in kako je to odlugeno u dispozitivu rjefenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjedenja moZe se izjaviti Zzalba Ministarstvu finansija u Podgorici u
roku od 8 dana od dana prijema rjedenja. Zalba se predaje preko ovog organa uz uplatu administrativne
takse u iznosu od 5,00 eura na Z.r.br. 832-1082-55 AT Podgorica.

Obradio,
Gazdi¢ Uro¥

DOSTAVLJENO:
- Strankama
-a/a




Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
3 Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

info@mans.co.me, www.mans.co.me

/"; - JO._q0x NVO MANS
., Broj: 155775
W“"' R ¥ il Lf (2 ] ‘c‘/{f, Podgorica, 13.10.2025.

Uprava za nekretnine, Podruéna jedinica Zabljak [e]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPLU
Istorijata upisa na katastarskoj parceli br. 378/2, iz lista nepokretnosti 702, u okviru KO Moticki gaj |,
Opstina Zabljak, sa svom dokumentacijom na osnovu koje su vriene promjene, upis svojine | tereta.

Rjesenje donedeno po ovom zahtjevu i KOPIIE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluéaju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Dejan Milbvag 5

Zamjenik izvrﬁnqg"direktora
NVO MANS

ﬁ%Cl,mi'&CDUh?_

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
neviadinih organizacija kojima pruzamo pomad do dodu do podatake putem mobilne aplikacije
. Pitajte institucije”,
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CRNA GORA TEL/FAX: c40/246-880
NOTAR MOB: 069/716-132

KOSTI C LELA email:-kosticlela@notari.me

Sjediste kosticlela@hotmail.com

Staro Pazariste b.b. Niksi¢

OTPRAVAK IZVORNIKA

OZNAKA SPISA
Uzz 263/2013
PREDMET
Ugovor o poklonu nepokretnosti

STRANKE
za Upravu za nekretnine PJ Zabljak

Vojinovi¢ Ivana, Vojinovi¢ Olivera

Datum arhiviranja 18.07 /208 .g. Rok ¢uvanjaig n7 f2G3 .8
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CRNA GORA

T OTPRAVAK rém'mz
MIEA KOSTIC LELA

\i 1_991 “ NIKSIC
S STARO PAZARISTE BB
ij- raile

Dana 18.07.2013.godine {osamnaestog jula dvijehiljade trinaeste godine),
1 10.00 h (deset ¢asova), preda mnom, dolje potpisanim notarom Kosti¢
Lelom, sa sluZbenim sjedi$tem u Nik$icu, ul. Staro PazariSte bb, sa
zahtjevom da na osnovu njihove izjave volje satinim NOTARSKI ZAPIS
UGOVORA O POKLONU NEPOKRETNOSTI pristupili su:-----==s====nrunemeeans

----------------------------------------------------------------------------------------------

1. Gospodica Vojinovié Ivana oda oca Novice, rodena @SSIEET8Y. godine
u Podgorici sa prebivaliStem u Podogrici, na adresi CEARIHRINEY, IMBG
(CEETRARSEAsE , po zanimanju diplomirani ekonomista, &iji identitet sam
utvrdila na osnovu litne karte OSZBPEEHG> izdata od MUP-a CG P)
Podgorica 22.10.2008. godine sa rokom vaZenja do 22.10.2018. godine, (u
daljem tekstu: POKLONODAVAC); «--sssemmsrsrmrmemmme e st s s s e

----------------------------------------------------------------------------------------------

2. Gospodica Vojinovié Olivera oda oca Novice, rodena (RICERED.
godine u Podgorici sa preblvall§tem u Podogrici, na adresi na adresi Kzl
AERORTED, |MB( (TR %, po zanimanju diplomirani pravnik, &iji
identitet sam utvrdila na osnovu li¢ne karte GZXBEHIET, izdata od MUP-a
CG Pj Podgorica 19.04.2013. godine sa rokom vaZenja do 19.04.2023.

godine, [u daljem tekstu: POKLONOPRIMAC); --------==-===ssomemsacaas -

-------------

-------------------------------------------------------

Stranke su pristupile kod notara sa zahtjevom da notar pnstupl no
nadleZnosti prema sjedi$tu, a koja je Odlukom od strane Ministarstva
Pravde Crne Gore od 27.07.2011. godine utvrdena na nadin, da su notari sa
sjediStem u opdtini Nik$ié nadleZni [ za podrudje op§tme Zabljak-se--eoreeae
U razgovoru sa strankama Notar utvrduje da je Poklonoprlmac sestra
Poklonodavcu. Notar je upozorila stranke na odredbe Zakona o
nasljedivanju kojima nije iskljuéeno pravo na nuZni nasljedni dio
zakonskih nasljednika, ali Ugovorne strane insistiraju da se ovaj pravni
posao sacini u formi Ugovora o poldonu suvlasni¢kog dijela nekretnine.----
Notar je u postupku savjetovanja poucila Poklonodavca o vrstama pokiona
i vazedim propisima kojima se ureduju pitanja poklona, (€1.576-594 Z0Q0-
a),posebno na odredbe o opozivu poklona i na odredbe ¢lana 581 Z0OO
(prava Poklonodavea da zadrzi za sebe neko pravo ili da zahtjeva od
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Poklondprimea da nedto ulini, da se od netega uzdrZi ili da poklonoprimac
neSto dozvoli kao $to je: ustanovljavanje prava na plodouZivanje na
poklonjenim nepokretnostima, doZivotno izdrZavanje ili pravo na
doZivotnu rentu u stvarima ili novcu | sliftne &inidbe Poklonoprimca
Poklonodavcu), kao i na posljedice ovog pravnog posla u smislu Zakona o
nasledivanju i Porodiénog zakona Crne Gore, imajuci u vidu da se radi o
obligaciono - pravnom odnosu koji moZe imati pravnu refleksiju i na
nasljedne i porodi¢no-pravne odnose, a narofito na to da poklonjena
imovina moZe udi u zaostav§tinu Poklonodavca i da se njome mogu
namiriti nuZni nasljednici, £ije je pravo na nuZni dio povrijedeno.-----=-------

Poklonodavac izjavljuje da su mu sve pouke jasnc i ostaje pri zaldjucenju

ovog Ugovora.------r--semiemeamiane- R B T T P

1)List nepokretnosti - prepis 702 KO MOTICKI GAJ I od 09.08.2012,
godine, izdat od Uprave za nekretnine P Zabljak pod brojem 114-956-0-
a1 R e RN S S U OSSN S —
2) Rjesenje o nasljedivanju O-br 2780/02 od 13.06.2002. godinc na
naknadno pronadenoj zaostavstini pokejnog Vojinovi¢ Novice upisanoj u
Listu nepokretnosti broj 64 KO MOTICK] GA] 1 P] Zabljak; --------v--s-znnsenven

Notar je upozorila Ugovorne strane, da je u vremenu od izdavanja Lista
nepokretnosti, do dana notarske obrade moglo u katastarskom operatu
doéi do izmjena i upozorila je na mogude rizike kao i na moguénost da sam
Notar izvrdi uvid u katastarski operat ili pak, pribavi novi‘izvod. Pored
upozorenja Notara, nije zatraZzen uvid Notara u katastarskl operat i
zahtijeva se, da se notarska obrada {zvr$l danas, na osnovu podataka iz
List nepokretnosti - prepis 702 KO MOTICKI GA] I od 09.08.2012. godine.--
Notar je obavila razgovor sa ugovornim stranama i ustanovila, da su iste
sposobne i ovlaStene za zakljutenje Ugovora o poklonu, te da imaju
ozbiljnu i pravu volju za ovaj pravni posao. Objasnla sam im é&injeniénu i
pravnu situaciju, te ih poutila o pravnom ufinku ovog pravnog posla, kao i
njegovim posljedicama, paze¢i pri tom da neiskusne i nevjeste stranke ne
budu oSteéene. Nakon toga, njihove izjave volje, jasno i nedvosmisleno sam
zapisala u obliku notarskog zapisa. Prisutni su, djelujuéi kako je

....................................

------- - -
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11 . | 3 S SRR
1.1. Prema Listu nepokretnosti - prepis 702 KO MOTICKI GA] | od Uprave

za nekretnine P Zabljak od 09.08.2012. godine, notar je utvrdila da je
predmet poklona 1/3 prava susvojine na nepokretnosti upisanoj u:---
u" A" listu predmetnog Lista nepokretnosti - prepis 702 KO MOTICKI

-katastarska parcela broj 378/2, potes STARI GA]J, livada 6. klase,

POVIEIne BOIBM®jememmne e e
na kojoj je kao suvlasnik sa obimom prava 1/3 upisana Vojinovic

(Novica) Ivana JMBG (SIS0, ul GEEMENIESID Podgorica.-

U "G" listu predmetnog Lista nepokretnosti - prepis 702 KO MOTICKI
GA]j I ne postoje tereti | ogranicenja, ------vsmsmemreeo o e

..............................................................................................

Poklonodavac se obavezuje da prencsc na Poklonoprimca pravo
susvojine od 1/3 idealnog dijela na nepokretnosti bliZe opisanom u
ovom ¢lanu, bez naknade i da mu je preda na dan zakljuenja ovog

...................................................................................

Ugovora.

1.2 VRIJEDNOST POKLONA-----s-memsememmm oo
Ugovorne strane sporazumno konstatuju da je vrijednost suvlasnitkog
dijela nepokretnosti koja je predmet poklona oko 25. 000 00 eura

(dvadesetpethiljadaeura).-=----reemseme oo e e s

Poklonoprimac je saglasan da od Poklonodavca primi u svojinu 1/3 obima
prava predmetne nepokretnosli po osnovu poklona,--------e=ssmemcmremccmncanas

...............................................................................................

Vojinovi¢ (Novica) Ivana JMBG eEDINMRTIRZED, ul ESESNEEIETY,

Podgorica, je saglasna da se bez njenog daljeg u¢e$¢a i odobrenja na ime
Poklonoprimca Vojinovié (Novica) Olivera, JMBG ¢ZBB5IXIEB068, ul.

Kralja Nikole 59, Podgorica, izvr$i uknjizba 1/3 obima prava susvojine
na nepokretnostima upisanim u Listu nepokretnosti - prepis 702 KO
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MO R G T 6 iiiesscommmsmcassmsprasyenisisshss s izmnii
-katastarska parcela broj 378/2, potes STARI GA]j, livada 6. klase,

povrEine 8098m ;- crerere et e e oo

..............................................................................................

Posjed, koristi, tereti i opasnosti prelaze na Poklonoprimca danom

zakljutenja ovog Ugovora.

----------------------------------------------------------------------------------------------

Poklonodavac ne odgovara za materijalne i pravne nedostatke.
Notar je poucila i upozorila stranke da Poklonodavac moZe odgovarati za
naknadu 3tete koju bi eventualno Poklonoprimac pretrpio zbog nekog od
materijalnih i pravnih nedostataka koji mu je bio poznat, ili nije mogao
ostati nepoznal, 2 0 tome nije obavijesto Poklonoprimca, --=======-svseenes
Poklonoprimac izjavljuje da preuzima sva javno-pravna agranitenja {
optereéenja vezana za predmetnu nepokretnost koja nijesu vidljiva iz

evidencije Katastra nepokretnostl.

------------------------------------------------------------------------------

Notar je poulila stranke da za tro$kove u vezi sa ovim notarskim zapisom,
adgovaraju solidarno | da mogu drugadije ugovoriti, pa, nakon toga,
stranke izjavljuju da tro$kove ovog notarskog zapisa, trokove upisa
prenosa svojine i druge trodkove u vezi s tim, snosi Poklonoptrimac. ---------

................................................. L T L b it [ T T RN

1100 10]:3:75] ) C— P

..............................................................................................

U konkretniom sludaju, ispitavsi sve okolnosti, notar je saopstila strankama
da ovaj Ugovor ne podlijeZe odobrenjima ==-=========-remmmmmmmm e cmaaecen

Punomodje za nOtara: =----=--==-======s==sesmmmm e e ees
Stranke daju ovla$éenje notaru da u njihovo ime izvrsi upis ovog

Ugovora kod nadleXnog katastra nepokretnosti PJ Zabljak.---------------
Notar je oviasten da ukoliko je to potrebno za potrebe upisa u
katastarskom operatu ovaj Ugovor mijenja ili dopunjava.----=---=---ssememeee-
Ova odredba posebno podrazumijeva saglasan pristanak stranaka i
ovladtenje Notaru da po svim primjedbama | zahtjevima ovlaitenog
registra ili drugih organa ovaj Ugovor mijenja i dopunjava ili ispravija

Strana 4 pf 6

7/4




K

pojedine odredbe koje sustinski ne mijenjaju pravnu prirodu posla, ali su
nuZne za potpunu realizaciju i provodenje ove notarski obradene isprave.--

VIIl POUKE | UPOZORENJA-----+-nssneemmmsccmmeesmmessmmssmemeam s emnann ncnns -

..............................................................................................

Notar je ugovorne strane, u skladu sa odredbom ©1.48 Zakona o notarima

Crne Gore, pouéila i upozorila na sljedece:
da je Ugovor o poklonu regulisan Zakonom o obligacionim odnosima i da je
za ovaj Ugovor, obzirom da se radi o nepokretnosti neophodna forma

---------------------------------------------------------------------------

notarskog zapisa.

da je ovaj pravni posao dobroéin i da je jednostrano obavezujuéi, jer sadrzi
samo obavezu Poklonodavca da prenese u viasniftvo Poklonoprimca

--------------------------------------------------------------

predmetne nepokretnosti;

da, s obzirom na to, da se ovdje radi o poklonu, nuZni nasljednici, shodno
zakonskim odredbama o nasljedivanju, u cilju zastite nuZnog nasljednog
dijela, mogu traZiti povraéaj poklona, ali su ugovorne strane i pored toga,

da poklonodavac ne odgovara za materijalne i pravne nedostatke, ali da
moZze odgovarati za neispunjenje, kao 1 za zakaSnjenje ispunjenja svoje
obaveze, te za eventualnu Stetu koju bi Poklonoprimac pretrpio zhog
nekog nedostatka, ako je poklonodavcu bio poznat, ili nije mogao ostati

-------------------------------

da sve izmjene i dopune ovog Ugovora moraju biti notarski obradene,u
protivnam se smatraju niftavim i ne proizvode pravno dejstvo.-==----=s------

da ée notar po sluZbenoj duZnosti,otpravak ovog Ugovora dostaviti Upravi

za nekretnine.

da shodno Zakonu o notarima, notarske tro3kove stranke snose
solidarno,a da prema dogovoru stranaka, iste snosi Poklanodavac.-----=-----

................

da su prilozi strankama stavljeni na uvid,pa stranke izrifito odustaju od

Strana §0f 6
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ws " & _—_ - . ” 1] Gy
¢itanja priloga,te izjavljuju da su upoznati sa njihovim sadrzajem.------------

0d ovog notarskag zapisa OTPRAVAK dobijajui--------=rremcmmomramcmeoo oo

Poklonodavac(x1)
Poklenoprimac(x1)
Uprava za nekretnine P] Zabljak (x1)
Poreska uprava P] Zabljak (X1)----semrrmssrmmmmssm oo

-Naknada za rad notara po tarifnom broju 1, stav 1, u iznosu od 170,00
eurajtarifni broj 19, stav 1 u iznosu od 10,00eura na ovaj iznos zaratunava
se i PDV po stopi od 19% u iznosu od 34,20eura, $to ukupno iznosi 214,20

eura, notarska tarifa (SLlist CG br.06/2012)-=----=m=rmmmmremmer e

Notar je protitala strankama ovaj akt, te se neposrednim pitanjima uvjerila
da sadrzaj ovog notarskog zapisa odgovara njihovoj volji, nakon &ega
ugovorne strane izjavljuju da je tako postupljeno, da su razumjele sadrZinu
ovog pravnog posla i da su saglasne sa ovim zapisom, koji, kao takav,
potpisuju u prisustvu notara, nakon &ega ovaj akt potpisuje i notar.----------

...............................................................................................

POKLONODAVAC 9
Vojinovic Ivana ,,A'j
JMB y
P A i/
.’I} % 9, 7 'j ’
[ 112 &_w'/%
{ ',,’
P
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by om0 udi i o madldanl vuseest
o2 e B Sk U L S uk gaiov i ‘JJJ!‘N\—)‘]J’.“ Ul‘().f:‘-: HE K S
r Baggoriag, Jonio e daa 1%.00 Tand.godine

Na nagnadne prondjens) zacatvitinl pox. VOJIHOVIC Yrolda NOVICE biv
iz Podzorice, ko3l j2 umrc dass 25.05.19%1.xodina, bez testamenta,s
koju safinjava 1/2 {dealnog dijein nexratnina uplsanh u list nepockret
nosti or. o4 X0 Motid¥xi Saj I PJ Zablajik,

QCLAZAVAJY 55 I RIZNAJY 23 jedine zskonske naslednike vejinovié Vesna,
Vojinovid Olivera i Vojinovid Ivana-kiarke ostavioca 1 to na po 173

{dealnoy 4§ jela predmetne zaosavétine.

NALAZE 3& Direkeiji za nexretnine PJ Zabljuk da pedmetnu nekretninu
uknji¥i na ime oglaSenn zakonsklb naviednika u roku od 15 dana po prv
nostnaZnosti rjelenja.

NALAZE 5% oglaZenim naslednicima da nu fwme nasledne takae uplate

i2nos of 45 Eura ne ¥iro radun ovos Suda br. 55loo-845-0-1151, u roku
od 1% dana po pvavnusnaﬁnosti rjeienja.

RIESENJTE JE PRAVHOSNAZND

ObrazloZenjae

U potupku raspravljsnja zacstv¥tine iza smrti pok. VOJUNOVIC UroSaNOVICE
bvi. iz Podgorlce,utvrdjenc jJe pravnosnaZnim rjeSenjem ovoga suda O.br.
335/92 od 9.10.1992.g0dine, da jo raspravljen]a zasotvitine fza smrti
naprijed imonovanog otavioca, te da se naknado pronadjena imovina sa
stoli 1/2 idealnog dieJula nekretnina iz lista nepokretnoati br. 64

KO MOtidki Gaj I PJ Zabljak.

Ostavicoa su nadZlivieli zakonskl naslednicl I naslednog reda supruga
Voilnovidé Stanislavka, 1 kderke Vojinovié Ollivera, VoJjinovié Vesrna

i Vojinovié ivana.

U datim naseldnifkim izjvama pred ovim Sudem kéerke pok. otavioceca Voji
novid Vesna, Vojinovié Olivera { Vojinovié ivana su fzjvili da se pri
hvataju svog naslendog dijela koji im po zakonu pripada na predmatno

i naknadno pronadjenoj zaostavitini iza saril avega oca Vojinovid NOvice,
dok je suprua ostaviocs u vojo} naslndidko] izjavl 1zjacila da se

ne prihvata svog naslendog diejal koje Jej po zakonu pripada na predme

tnoj zastav3tini.

. c-u/oqc
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B0 U FOLGORICI
Dana, 13.00

H.2007.g0d1ine

SuUbIJA

Smiljana Vukovids.r.

da ta?nost otpravka tvedi 1 ovjerava
radnik suda Sanjs Peri¥ié
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OSROVNLI SUD U PODLGORICI
Rana, 1%.00,200%.g0dinn

SUDIJA

Smiljana Vukovida.r.

Ba talnost otpravka tvrdi | ovjerava
radnik suda Sanja Peri¥ié
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1 JIOIBOILABA CELupanoleine HpoMee & kil OHePAaTy 13 OCHURS CHEPAHR S o madn i On
67702 ua A WTY Ce duo xar, napuene by 3TE Y nospwintie o 8098 M2 no cane ynncane y Lo Gp. 04
KO Moreakn [ai | ca npasowm cyceajimng Borwanadh Cranaue ¢ 12 ainena i Bojunaand Bece,
Oxneepe 1 lisanc ca 0 16 anjeni ymrcyje v oul Ll ¢a RiIgon CveBu) itk Bapmossh Beane,
Oawsepe 1 Meane ca no 13 akjesa uoz nupuetipiiss Gpojen 37820 10k OCHITAK HPLIMETHG HIPIGAC
pospriin a: 098 M2 peruje yoneano v o Gy 68 KO Mosaaks e 1 eive pimest enajiriie Bojunmioh
Chomine noa napuenapaus 6pojes 37871

2OAPEBYIE CE, ornnc aujens katac 1ape e apuene 6p 378 y pespiismst 03 8098 v2
64 KO Moriusn 13 1, 4 YRHC Y HOBM JLIL ta KL i kKD J& 70 ¥TBPRena Y rausiy T BIciosuiim oni
Picieisa, 0K OCTATAK npeaMeTHe napuene ocTaje nuacsrin Bojesnh Coasiue v L0 Gp 64 KO
Mornas Taj | ua HounH KOKO je TO Yrapheno y rankis | ancasinTima onom pewetun

e up

Odpativsmeime

1 OBOM OPERRY FAXT R I3 BPORGRCIRT IPUA e

Bojinuernh Beesna i3 Moaropuie . noounic
KT OEpaTy Ha ochosy Cropatyma o oG On. O 57702 0 27 112002 rommnie, kajn jo MPEIGKeN Vs

1ANTJRD

Flocrynajyhi no 3axTjesy ¥ NOCTYIRY je 2EOH WIHPUICKET FCARCICKAT CHIMaiLd - tijeiaina
HPCAMETHE KAT, NAPUETE. YBULA Y MPUAOKEHI CHOPATYM O A0 ¢ YEIAR ¥ K&1 0Nepar yuphenn 1a
HEMQ CMETH I OA €2 HA OCHOBY YNaHa 81 u 83 Zawuna o npaankom rlp&'\'}n‘p}, RACACTPY 1 VU HNGE s
4R MENOKPETHOCTHMA AUISQNM YTIHC, TOWTO j& A0C ImLEIE jania venpasa - Cnopiaya o gnobin | Koji ssa
CAAPAIHY KOjA Ce JAXTHHIS S0 BPLICILE YTIHCD

& MO NPABOCHARHALTI HCTON ¥ kitl QHePATY Tieee IRPUIMTI VITHC 1 210
TIVIHTHBY pJCiizCHi.
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Brog 95 2115 UIp 22002

Zabliak e, 280062 gadine

Divekcijo 7 nekretping - Podrudisa jedizica Zahips, po zehtjeve Vojinovid Vesne, Olivere
Pvane, svi iz Podgorice | u postupku provadenic pramiene i Kal operatin i osnove 6l 81083
Zakono o drzavaom premijert, katastrn o upisiny prava na nepokretnostima (SList RCG by, S5:000)
L. 192 Zakona o opitem wpriavnon postupki (81 st SRI hr 33973 donosi

R BENE-NIE

I DOZVOLIAVA SE, Vojinovic Vesn, Vojinovié Ofiveri 1 Vojinovid Ivani, svi iz
Podgorice upis u kat. Operat prava susvojite sa po 176 dijela na nekretninama upisanm
u o br, 64 KO Moudki Guy oL

BRISE SE, upis Vojinovi¢ Novice sa predmetnih nepokretnosti.

Promjens u kat. aperatu izvidide se danem pravosnaznosti ovog rjicsenga.

fed 13

Obrazliozene

Vojinovi¢ Vesna, Olivera i Ivana pednijels su ovom arganu zehtjev za provodenje promjene u
kat. operatu po osnovu riesenja Osnoviog suda u Podgonici O.br. 2780702 od 13.06.2002.godinc,
koje je nrilozeno uz zahtjey. .

Postupajuéi po zahtjeva u toku postupke ovaj organ je utvrdio sledece:

- da e Vofinovié Novica u kat. Operatu vpisan kao nosilac prava susvajione sa 1/2 dijela na
nekretinag upisanim u Lo, br. 64 KO Moticki Gaj 1,

- da su Vojinovi¢ Vesaa. Olivera i lvana, predmetnim pravosnanim rjesenjem Osnovaog
suda u Podgorici, ogladene za zakonske nasledpike poé. Vojinovié Novice sa po 173 dijela
cjelokupne predmetne nepokrelnosts - zuoslaviting,

- da su ispunjeni usiovi za upis u kat. cperat shodno ¢l. 81 i 83 Zakona o digavnom
premjent, katastro § upisima prava ra nepokretnostima,

Sa razloga naprijed navedenil u predmetr:o) upravnoj stvari odiuceno je kao u dispozitivu
ovog rjeden)u,

PRAVNA POUKA. Protivu ovog riefenja mode se izjaviti Zalba Direkci)i za nekretnine Podgorics a

roku od 15 dana od dana prijema rjeienju. Zalha se predaje preko ovog orguny vz uplatu
administrativie takes u iznosu od 0,25 EURA 2 Z.r.br. 35600-840-020-3182




Ja, NOTAR Kosti¢ Lela sa siuzbenim sjedistem u Niksicu, ul.Staro pazariite bb, potvrdujem da sam ovaj
otpravak uporedila sa izvernikom koji se nalazi u mojim spisima i utvraila da je doslovno podudaran sa
izvornikom UGOVOR O POKLONU NEPOKRETNOSTI

Ovaj je otpravak obitan-gvieren-potpun-u izvodu, kome je priloleno: List nepokretnosti - prepis 702
KO MOTICKI GAJ | od 09.08.2012. godine, P] Zabljak broj 114-956-0-438/2012; Rjedenje o
nasljedivanju 0-br 2780/02 od 13.06.2002;Rje$enje Direkcije za nekretnine P) Zabljak broj
Y54-114-Up1-300/02 od 18.12.2002 godine;Rjedenje Direkeije za nekretnine PJ Zabljak broj
954-114-Up1-220/02 od 19.09.2002 gudmr. ----------------------------------------

Prilozi koji Cine ovaj notarski SPis SUi---e--wemsssrescmeamnccaaas wemn s e e - |
Prepis litne karte broj 974544406;Prepis licne karte broj028092699 -----=--s=s-creomoncnenooee H

B L7 L UYL IVi0, 0f ) 1 PR R———— o ) |

Ovaj otpravak je sastavljen za UPRAVU ZA NEKRETN'NE PJ‘
ZABLIAK

Broj: UZZ 263/2013

U Niksicu 18.07.2013 godine

I___
l
l




RJESENJE JE PRAVOSNAZNO
CRNA GORA 3 Da:um_Q&;.Q.L—QQ‘J..

VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE [Polpis Den”
Puodruéna jedinica Zabljak

Broj: 933-114-UP1-255/13

Zabljak, 26.07.2013.godine

Uprava za nekretnine — Podruéna jedinica Zabljak rjesavajuéi po zahtjevu notara Kosti¢ Lele iz niksi¢a, po
oviaicenju ugovornih strana, radi provodenja promjene u katastarskom operatu nastale poklonom
nepokretnosti, @ na osnovu &.84,87,88,115,118,1182,119,120,122,123,124a,124b,125 Zakona o drZavnom
premjery i katastru nepokretnosti (SLList RCG, br.29/07 i br.32/11) i €1.196 ZUP-a (S1.List RCG, br.60/03 i

br.32/11), dana 26.07.2013.godine,dono s i:
RIESENJE

I DOZVOLIAVA SE, na osnovu Notarskog zapisa Ugovera o poklonu nepokretnosti
UZZ br.263/2013 od 18.07.2013.godine - sadinjenog i ovjerenog od strane notara Kostié Lele iz
Nik&ica, provodenje promjena u katastarskom operatu tako $to se:

I Nekretnine upisanc u STAROM STANJU u

List mepokretnosti br. 702 KO Motiéki Gaj I

- parcela br.378/2, livada 6 klase povriine 8098m’* naslede,

Upisane w ., B" listu kao susvojina Vojinovié Novica Ivana, JMBG QRIISEXTNSEY iz Fodgorice, ul.

QR IHEIILS, sa 1/3 dijela.

2. Upisuiu u NOVOM STANJU u

List nepokretwosti br. 702 KO Moticki Gaj 1

- parcela br.378/2, livada 6 klase povriine 8098m’, poklon,

Upisufu se u ,, B" listu kao susvojina Vojinovi¢ Novica Olivera, JMBG (OIBISEIRINS iz Podgorice,
ul. KYUTESIBRIEN0EY, s 1/3 dijelo,

il Odreduje se promjena na nekretninama u K@ Moti¢ki Gaj I na nadin naveden u stavu dispozitiva
ovag Rjefenja.

Obrazicienje

Dana 26.07.2013.godine notar Kosti¢ Lela iz nik8ica, po ovladéenju ugovornih strana, dostavila je
ovom organu zahtjev radi provodenja promjenc u katastarskom operatu na osnovu Notarskog zapisa Ugovara
o poklonu nepokretnosti UZZ br.263/2013 od 18.07.2013.godine - sainjenog i ovjerenog od strane notara
Kosti¢ Lele iz Nik3iéa.
Postupajuci po dostavljenom zahtjevu, ovaj organ je uvidom u katastarski operat i priloZenu ispravu
Notarski zapis Ugovora o poklonu nepokretnosti UZZ, br.263/2013 od 18.07.2013.godine - sadinjenog i
ovjerenog od strane notara Kostié Lele iz Nik8iéa, utvrdio da se radi o vaijanoj ispravi za upis u katastar i da
podaci u istoj odgovaraju podacima iz katastarskog operata, te da nema nikakvih smetnji da se dozvoli
provodenje promjent u katastarskom operatu na nadin kako je to odredeno u dispozitivu ovog Rjedenja.
Na osnovu ovog Rjedenja, a shodno ¢1.84,87,88,115,118,118a,119,120,122,123,124a,124b,125
Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (S1.List RCG, br.29/07 i br.32/11) izvr3ice se promjena
u katastarskom operatu na na¢in kako je to odredeno u dispozitivu avog RjeSenja,
— PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu za finansije -
, Podgorica u roku od 8 (osam) dana od dana prijema ovog RjcSenja. Zalba se podnosi preko ove Podrune
9 . jedinice uz uplatu takse od 5,00 EUR-a na Ziro ratun br.832-1082-55 AT - Uprava za nekretnine Podgorica.

DOSTAVLIENO:

| x strankama,

1 x Poreska uprava Zabljak,

| x OpStina Zabljak, 3
1 x Notar,

2xaa




SPORAZUM
0
DIOB]

ucen na Zabljake, dana 11.11,2002 godine, tzmedu:

£ A

Voelinovie Slavice, iz Bagkog Dobrog Polja, keju zastupa punomocnik
Vaojinovié Nebojsa

1. Vojinovié Vesne, iz Podgorice

1 Valinovid Olivere, iz Podgorice, koju zastupa Vejinovie Vesna

Varinovie fvane, iz Podgarice, koju zastupa Vojinoyic Vesna

Clan i
Predmet diobe su nekremine po LN, broj 64 KO Moticki Gaj 1, kat.parcela
7% livada povrsine 16 196 m?, sve u susvojini udesnika u ovom sporazamu, |

[ E i,

o svojini Vojinevi¢ Slavice 1/2,

svojini Vojinovid Vesne 1/6.7

u svajini Vojinovic Olivere 176~

i svojing Vojinovié Ivane 16 idealnog dijela.

Clan 2,

Chnadena parcela cijepa se na dvije nove parcele:
Lat.parcela broj 37871, livada povrsine 8 098 m”,
kar. parcela broj 378/2, livada povriine 8 098 m®,

’ [L %6

Clan 3.

Dioka se vrst u skladu sa ciiepanjem izvrsenim po ¢lanu 2. tako da:

Vojinovid Slavici pripada svojina 171 na Rat.parceli broj 378/1 povrsine
S OU8 me

~

'3 na parceli

ofinovie Vesni, Qliveri 1 [vani pripada susvojina na po |

i

braj 378/2 povrsine § 098 m-.

Clan 4.
Leesniel su saglasni da se, po ovem sporazumu, kod Direkeije za nekretnine,

ivs e oo ;;":{‘z_§ e \‘ijt‘piﬂ‘;_ic i H!f-]ﬁ.ii;’hli,

(lan 5.
Speriasuin sLipa na pravit Snagu momentom potpisivanja i ovjere,

e ¢
Vojinovic Nebajsa Vojinovi¢ Vesna
o ¥ 5 A r.-, {5 3
IR s 5N e e Doyl
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Zabljak
Broj: 114-37-44/2025
Zabljak, 15.10.2025.godine

Uprava za nekretnine Cme Gore — Podru¢na jedinica Zabljak, na osnovu ¢l. 27 i 30 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (Sllist CG, br. 44/12 | 30/17), rjesavaju¢i po zahtjevu Novosel
Vidosave, na adresi Zabljak, Prisoji bb, radi slobodnog pristupa informacijama u posjedu ovog organa,

donosi:
RJESENJE

l. USVAJA SE zahtiev MREZE ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS, sa
sjedistem u Podgorici, ul, Dalmatinska br. 188, koja je zatraZila slobodan pristup inormacijama koje se
odnose na dostavu kompletnog istorijata upisa na kat.parceli br. 378/2 iz lista nepokretnosti br. 702 KO

Moticki Gaj |, kao osnovan.

. ODREPUJE SE da ¢e se pristup trazenim informacijama omoguciti dostavom kopije
informacije putem preporutene posilike na adresu podnosioca zahtjeva po dostavljanju dokaza o

plaéenim troskovima postupka za slobodan pristup informaciji.

1. ODREPUJE SE da troskove postupka za slobodan pristup informaciji snosi podnosilac
zahtjeva i isti iznose 2,35 EUR-a (troskovi fotokopiranja 0,00 EUR-a i dostavljanja 2,35 EUR-a), koje ce
u utvrdenom neto iznosu uplatiti na Ziro ratun Centraine banke broj: 807-0000000083001-19 — Budzet
Crne Gore u roku od 8 (osam) dana od dana prijema rjesenja. Ukoliko podnosilac zahtjeva ne dostavi
dokaz da je uplatio troskove postupka u utvrdenom iznosu i u ostavljenom roku, istom se nece omoguciti

pristup trazenoj informaciji
V. Zalba ne odlaze izvrienje Rjesenja.
Obrazlozenje

Dana 15.10.2025.godine, MREZA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA — MANS, sa
sjedistem u Podgorici, obratila se ovom organu zahtjevom br. 1657775 od 13,10.2025.godine, radi
slobodnog pristupa informacijama u posjedu ovog organa, trazei slobodan pristup informacijama koje
se odnose na dostavu kompletnog istorijata upisa na kat.parceli br. 378/2 iz lista nepokretnosti br. 702
KO Moticki Gaj .

U postupku po zahtjevu, utvrdeno je da ovaj organ posjeduje informaciju iz stava | ovog
Rjesenja i da se u istoj ne nalaze podaci ¢ijim objelodanjivanjem bi se ugrozio neki od interesa iz ¢lana
14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG, br. 44/12 i 30/17), pa je u skladu sa ¢lanom
13 i &lanom 21 stav 1 tadka 3 istog Zakona zahtjev usvojio kao osnovan.

Buduéi da predmetna informacija sadrzi 17 stranica A4 formata i da se pristup istoj omogucava
dostavljanjem njene kopije putem preporu¢ene posiljke na adresu podnosioca, a imajuci u vidu da je
¢lanom 33 st.2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (SI. list CG, br. 44/12), propisano da
podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troSkove
organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije u skladu sa propisom Viade
Crne Gore, te &lanom 2 Uredbe o naknadi tro§kova u postupku za pristup informacijama (S!. list CG,
br.66/16 i 121/21), da visina naknade troskova fotokopiranja informacije A4 crno-bijeli iznosi 0,03 EUR-
a po stranici, te da se prvih 20 stranica ne naplacuje, a da troskovi dostave informacije putem
postanskog operatera iznose 2,35 EUR-a, to se tro$kovi postupka odreduju na nacin navedene u stavu

Il dispozitiva ovog rjedenja.
Zalba na Rjesenje ne odlaze izvr§enje shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu

informacijama (Sl.list CG, br. 44/12i 30/17).

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rjesenja, a shodno &1, 34 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (Sl.list CG, br. 44/12 i 30/17), moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka
o lignosti i pristup informacijama u roku od 15 {petnaest) dana od dana prijema ovog Rjesenja. Zalba

se podnosi preko ove Podrugne jedinice.

/ NACGELNIK
| Gordana Stevovi¢

DOSTAVITI: # JR—-"—-'—:: S o———

1 x Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS, N e =
sa sjedistem u Podgorici, ul. Dalmatinska br. 188, N il P

1 x ala. .




